
Barwny korowód – Gala Taneczna

4
Powstrzymuję owczy 
pęd do „ogólniaków”
– Wśród piętnastolatków poku-
tuje dość powszechny stereotyp: 
„za wszelką cenę pójść do ogól-
niaka”. Cierpliwie tłumaczę więc 
gimnazjalistom, że średnie szko-
ły techniczne mogą im zapewnić 
ciekawą i dobrze płatną pracę 
w przyszłości. Próbuję powstrzy-
mywać owczy pęd do „ogól-
niaków” – mówi Ewa RADLAK, 
doradca zawodowy ze Szkolne-
go Ośrodka Kariery.

5
Pszczyńska nadal 
przejezdna
– Budowa węzła autostradowego 
w Gliwicach postępuje zgodnie 
z planem – informuje General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad. Równocześnie za-
wiadamia: Ulica Pszczyńska nie 
zostanie zamknięta w połowie 
września. Czasowe wyłączenie 
z ruchu tej drogi ma nastąpić 
zimą lub wczesną wiosną. 

6
Nie jesteś sam!
Przeżywasz głęboki kryzys psy-
chiczny? Nie masz już siły, aby 
zmagać się z przeciwnościami 
losu? Szybką pomoc psycho-
logiczną w potrzebie możesz 
uzyskać w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej przy ul. Świętokrzy-
skiej 5. 

Stanowiska spraw meldunkowych oraz dowodów 
osobistych gliwickiego magistratu działają od ponie-
działku w nowym lokum w parterowej części gmachu 
UM od strony kina AMOK. Wydzielona „sala operacyj-
na Wydziału Spraw Obywatelskich” – bo o niej mowa 
– znajduje się obok holu głównego Biura Obsługi In-
teresantów. Mieści się w niej 10 wyspecjalizowanych 
punktów obsługi klientów. Do pomieszczenia można 
się dostać przez hol główny BOI (przechodząc obok 
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W pierwszym kwartale przyszłego roku powinny rozpocząć się prace przy budowie rozległego parku handlowo-
usługowego w Sośnicy. Potężny kompleks o powierzchni ok. 20 ha powstanie w bliskim sąsiedztwie przyszłego 
skrzyżowania autostrad A1 i A4. Inwestycja ma być oddana do użytku na przełomie pierwszego i drugiego kwar-
tału 2010 roku. Gliwicom przybędą wówczas dwa nowe hipermarkety – CARREFOUR i CASTORAMA – oraz sporo 
mniejszych pawilonów handlowych.

Lokalizację sali operacyjnej SO pokazują specjalne tablice umieszczone 
m.in. w holu głównym BOI. W razie gdyby umknęły one uwadze klientów, 
kierunek wskażą pracownicy informacji głównej UM. 

BOI: akcja „przenosiny”

stanowisk Urzędu Stanu Cywilnego) bądź – jak to już 
bywało w przeszłości podczas akcji wymiany książecz-
kowych dowodów osobistych – przez boczne drzwi 
AMOKU od strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego. 
Więcej szczegółów na str. 3.

ul. Pszczyńska
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Agencja Rozwoju 
Lokalnego sp. z o.o.

w Gliwicach 

informuje, że nabór uczestników na szkolenie

„DOBRY BIZNESPLAN 
– PODSTAWĄ SUKCESU” 

został przedłużony do 12 września 2008 r.

Czterodniowe szkolenie odbędzie się 
w dniach 18, 19, 25, 26 września 2008 r. 

Koszt szkolenia to 320 zł

Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane 
do 12 września 2008 r. do godz. 15.00, faksem, 
e-mailem, pocztą bądź osobiście pod adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego sp. z o.o.
ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice

faks 032/33-93-117
e-mail: arlinfo@arl.pl

Formularz zgłoszeniowy oraz program szkolenia 
są dostępne na stronie internetowej

www.arl.pl
Wszelkie informacje o szkoleniu można uzyskać 

pod nr telefonu 032/33-93-110.

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej, Sp. z o.o. w Gliwicach

ul. Chorzowska 150
organizuje

„Dni otwarte”
w dniach:

11-12 września 2008 r. 
w godz. 10.00 – 17.00

Program imprezy przewiduje: 
ü prezentacja wszystkich typów autobusów;
ü zwiedzanie zakładu;
ü zabawy i konkursy z nagrodami;
ü pamiątkowe zdjęcia.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych pasażerów, sympatyków, 

dzieci i młodzież.
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr  (032) 33 04 600 (sekretariat). 
Zgłaszanie grup zorganizowanych: 

(032) 33 04 637

INFORMACJA O WYBORACH
DO RAD OSIEDLOWYCH

Rada Miejska zdecydowała, że 26 października 2008 r. odbędą się wybory 
do następujących Rad Osiedlowych: Politechnika, Stare Gliwice, Szobiszowice, 

Śródmieście, Trynek, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze. W każdym osiedlu trzeba wy-
brać 15 członków Rady.

W wyborach do Rad Osiedlowych czynne i bierne prawo wyborcze mają wszystkie pełnolet-
nie osoby (obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej), stale zamieszkujące na terenie da-
nego osiedla. Osoby zamieszkujące na terenie osiedla, a niezameldowane na pobyt stały powinny 
zgłosić zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wybor-
ców w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego (pokój 218 lub 219 na II piętrze) w go-
dzinach pracy UM.

Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie kandydatów w liczbie co najmniej 
o 50% większej od liczby mandatów, tj. co najmniej 23 do każdej Rady Osiedlowej.

Kandydatów do Rad Osiedlowych zgłasza się Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 127 na 
I piętrze Urzędu Miejskiego) najpóźniej w trzydziestym dniu przed dniem wyborów, tj. w piątek, 
26 września 2008 r. do godz. 18.00. Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wy-
borców z terenu danego osiedla, a trzej pierwsi popierający są uprawnieni do zgłoszenia kandyda-
ta. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia.

Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na stanowisku INFORMACJI w Biurze 
Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w godzinach pracy UM oraz na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl w zakładce Samorząd/Rady Osiedlowe/Wybory do Rad Osiedlowych.

Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, 
tel. 032-238-54-27, 032-238-54-28 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

Wydziałowe 
dyżury

Od 1 września obsługa interesantów 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM jest prowadzona w poniedziałki i piątki 
w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki 
i środy od 13.00 do 16.00 oraz w czwartki od 
13.00 do 17.00. – Wprowadzenie dyżurów pra-
cowników powinno przyczynić się do uspraw-
nienia pracy wydziału, a w efekcie – do poprawy 
terminowości załatwianych spraw. Pozwoli to 
wyeliminować niedogodne sytuacje, w których 
klient przychodził do UM zapoznać się z akta-
mi sprawy i nie mógł skontaktować się z od-
powiednim urzędnikiem, bo ten przebywał np. 
na wizji lokalnej w terenie – wyjaśnia Aleksan-
dra Wysocka, zastępca naczelnika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami UM. Dyżury 
są pełnione w pokojach 421, 422, 423, 424, 
429, 430, 431, 432, 433, 463, 464, 465 i 467. 
Z nowego systemu postanowiono wyłączyć 
tylko dwa stanowiska pracy: punkt udziela-
nia informacji na temat opłat za użytkowa-
nie wieczyste (pok. 428) oraz dział windykacji 
(pok. 466). Są one dostępne dla interesantów 
w godzinach pracy UM. (luz)  

Poznaj 
SEKAP!

Począwszy od 10 lipca, w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
(II piętro, pokój 254) są prowadzone bezpłatne warsztaty, podczas 
których mieszkańcy i przedsiębiorcy mogą nauczyć się, jak korzy-
stać z Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej. 
Jest to kontynuacja szkoleń, które przeprowadzono 29 maja. Cie-
szyły się one dużym zainteresowaniem wśród gliwiczan i dlatego 
postanowiono je kontynuować. Spotkania są organizowane raz 
w tygodniu – w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. 
W tym czasie zainteresowany mieszkaniec czy przedsiębiorca mo-
że poznać funkcje portalu, aktywować konto użytkownika oraz 
sprawdzić, jak można załatwić wybraną sprawę urzędową. Szcze-
gółowych informacji na temat szkoleń udziela Katarzyna Szczurek 
z Wydziału Informatyki UM pod numerem telefonu 032-238-54-
41 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warsztaty prze-
biegały sprawnie, organizatorzy proszą o wcześniejsze zgłasza-
nie chęci udziału w spotkaniach pod wymienionym numerem 
telefonu lub e-mailem na adres: in@um.gliwice.pl. SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komu-
nikacji Administracji Publicznej można znaleźć na stronie 
internetowej www.sekap.pl. 

Geodeci w akcji
Wydział Geodezji i Kartografii UM informuje, że od sierpnia 
są prowadzone na terenie Gliwic różnorodne prace geo-
dezyjne. Zajmują się tym specjalistyczne firmy z Krakowa 
i Rzeszowa, wyłonione w drodze przetargów. 

Krakowska spółka KPG przeprowadza modernizację ewidencji gruntów 
i budynków. – Geodeci z tej firmy porównują faktyczny sposób użytkowania po-
szczególnych nieruchomości z zapisami w dokumentach geodezyjnych. W tym ce-
lu fotografują grunty i obiekty w 27 obrębach ewidencyjnych (obszarach miasta), 
położonych w północnej części Gliwic. Czynności te będą wykonywać w okresie 
kilku najbliższych miesięcy. Z końcowymi efektami ich prac będzie można zapo-
znać się pod koniec roku w siedzibie UM. Każdy z zainteresowanych mieszkańców 
miasta będzie miał prawo wnieść uwagi do zaprezentowanego przez nich doku-
mentu – wyjaśnia Grzegorz Karkowski, zastępca naczelnika Wydziału Geodezji 
i Kartografii UM.

Rzeszowska spółka GEOKART-INTERNATIONAL realizuje natomiast projekt 
pod nazwą „Szczegółowa wysokościowa osnowa geodezyjna miasta Gliwice” 
(tworzenie punktów rozmieszczonych na terenie całego miasta, służących do 
wykonywania pomiarów wysokościowych). – Geodeci z tej firmy umieszczają 
w zewnętrznych ścianach obiektów budowlanych, w tym budynków mieszkalnych 
– za zgodą ich właścicieli – repery (trzpienie), umożliwiające później prowadzenie 
specjalistycznych pomiarów geodezyjnych. Robią oni również zdjęcia fotograficz-
ne. Prace te będą prowadzić do listopada – tłumaczy Karkowski.

– Zwracamy się z prośbą do gliwiczan o stworzenie krakowskim i rzeszow-
skim geodetom możliwości swobodnego wykonania zleconych im zadań 
– apeluje Grzegorz Karkowski. (luz)

Autobus nie wjeżdża pod górkę!
100-osobowa grupa mieszkańców Czekanowa, Kamieńca, Szałszy, Święto-
szowic, Tarnowskich Gór, Zabrza, Zbrosławic i Gliwic przesłała w ubiegłym 
miesiącu interwencyjny list do Romana Urbańczyka, prezesa Komunikacyj-
nego Związku Komunalnego GOP w Katowicach. Zawarto w nim postulat 
zmiany firmy obsługującej linię autobusową „80” relacji Gliwice – Tarnowskie 
Góry. Spółka „OMNI-TECH” źle wywiązuje się z obowiązków przewoźnika 
na tej trasie – napisali autorzy listu.

Autobusy linii „80” jeżdżą z gliwickiego portu rzecznego do dworca kolejowego w Tarnowskich 
Górach. Trasa ich przejazdu wiedzie przez Żerniki, Szałszę, Czekanów, Świętoszowice, Kamieniec, 
Zbrosławice i Stare Tarnowice. Od 1 czerwca br. linia jest obsługiwana przez firmę OMNI-TECH. 
Pasażerowie zmuszeni do korzystania z jej usług uskarżają się na fatalny stan techniczny auto-
busów. „Pojazdy kursujące na trasie Gliwice –Tarnowskie Góry nie powinny być w ogóle dopuszczo-
ne do eksploatacji. Poruszają się z żółwią prędkością, co sprawia, że docieramy na miejsce z dużym 
opóźnieniem. W trakcie półtoragodzinnej podróży hałas w autobusie jest nie do wytrzymania. Nie 
zamykają się drzwi. W miejscowości Boniowice autobus nie potrafi wyjechać pod górkę. W czerwcu 
i lipcu uruchomiono w nim na dodatek grzejniki” – czytamy m.in. w liście.

Kopia korespondencji dotarła do gliwickiego magistratu. Pod koniec zeszłego miesiąca wy-
stosowano w tej sprawie oficjalne pismo z UM do zarządu KZK GOP w Katowicach. „W związku 
ze skargami na sposób funkcjonowania firmy OMNI-TECH proszę o przeprowadzenie kontroli w celu 
sprawdzenia zasadności zarzutów wysuwanych przez pasażerów. W przypadku potwierdzenia złej 
obsługi linii wnoszę o zastosowanie wobec przewoźnika kar finansowych, zgodnie z zawartą z nim 
umową” – napisał Piotr Wieczorek, zastępca prezydenta miasta.

– W przetargu na obsługę linii „80” wystartowało m.in. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
w Gliwicach. Na oficjalnej stronie internetowej KZK GOP można do dziś przeczytać, że „po raz kolej-
ny najlepiej zaprezentowało się konsorcjum OMNI-TECH (Sp. z o.o.) i Tadeusza Powichrowskiego, wy-
przedzając PKM Gliwice”. W Katowicach kierowano się więc tylko względami finansowymi, nie biorąc 
pod uwagę innych aspektów. Teraz mamy do czynienia ze skutkami takiego sposobu postępowania. 
Nie po raz pierwszy okazało się, że najtańsza oferta wcale nie musi być najlepsza. Uważam, że zarząd 
KZK GOP popełnił błąd w tej sprawie – komentuje Piotr Wieczorek. Do sprawy wrócimy wkrótce 
na naszych łamach. (luz)

Kto ma zdjęcia?
Wydział Kultury i Promocji Miasta 

zwraca się do mieszkańców Gliwic z prośbą
o przejrzenie swoich domowych zbiorów fotograficznych.

Poszukujemy zdjęć nieistniejącej już kopalni „Gliwice”.

Wszystkie osoby, które chciałyby uwiecznić te zdjęcia
w tworzonej przez nas Galerii Fotografii, 

proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu 032/238-54-09 

oraz adresem mailowym: kp@um.gliwice.pl

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 37/2008 (394) czwartek, 11 września 2008 r.2



Otwarcie „sali operacyjnej” 
i przeniesienie tam stanowisk ob-
sługi bezpośredniej Wydziału Spraw 
Obywatelskich to odpowiedź na 
stale rosnącą liczbę klientów gli-
wickiego magistratu i potrzebę 
rozbudowy Biura Obsługi Intere-
santów. – Chcemy zmniejszyć licz-
bę osób oczekujących w kolejkach 
na załatwienie swoich spraw w BOI. 
Liczymy, że dzięki temu poprawi się 
ogólny komfort obsługi mieszkańców 
– zwłaszcza tych, którzy rejestrują 
u nas pojazdy. W miejscu, w którym 
działały dotychczasowe stanowiska 
SO (czyli w prawej części holu głów-
nego magistratu obok stanowisk Wy-
działu Komunikacji) uruchamiamy zatem 4 dodatkowe 
stanowiska Wydziału Komunikacji oraz stanowisko Wy-
działu Podatków i Opłat* – wyjaśnia Mariusz Śpiewok, 
zastępca naczelnika Wydziału Organizacyjnego UM 
w Gliwicach. Nowe punkty obsługi mają funkcjonować 

– rzecz jasna – w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego. 

Adaptacja pomieszczenia prze-
znaczonego docelowo dla stano-
wisk spraw meldunkowych oraz 
dowodów osobistych rozpoczęła 
się w połowie lipca br. Kosztowała 
ostatecznie 56 tys. zł. Sprzęt kom-
puterowy i niezbędne oprogra-
mowanie zapewniło Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji. – W trakcie remontu nowej sali 
nie korzystaliśmy z pomocy firmy 
zewnętrznej. Okazało się bowiem, 
że do czerwcowego przetargu na 
wykonanie prac modernizacyjnych 
w BOI zgłosił się tylko jeden oferent, 
którego propozycja znacząco prze-

wyższała kwotę, jaką Urząd zamierzał przeznaczyć na 
roboty adaptacyjne. Przeprowadziliśmy więc prace siłami 
własnymi, a wszelkie koszty ograniczyły się do niezbęd-
nych zakupów materiałów budowlanych (elementów 
ścianki działowej, zapraw i farb), mebli oraz elemen-
tów sieci komputerowej – wylicza Mariusz Śpiewok.

Czy szykują się następne modernizacje w poszerzo-
nym Biurze Obsługi Interesantów? – Tak, już w nadcho-
dzącym tygodniu rozpocznie się wielkie malowanie holu 
głównego BOI. Zakładamy, że prace będą prowadzone po 
godzinach pracy UM. Planowane zakończenie – 17 paź-
dziernika. Wykonawcą remontu będzie firma A.S. S.C. Aloj-
zy Polok, Janusz Świderek z Gliwic – wyjaśnia zastępca 
naczelnika Wydziału Organizacyjnego. (kik) 

Pod koniec ubiegłego miesiąca uprawomocniła się decyzja o zatwierdzeniu tzw. projektu 
zamiennego planowanej inwestycji handlowo-usługowej w rejonie ul. Pszczyńskiej. Oznacza 
to, że inwestor przedsięwzięcia może już bez żadnych przeszkód przystąpić do realizacji swo-
jego zamierzenia. Od 6 lat firma INTER IKEA CENTRE Polska S.A. dysponuje w tym celu waż-
nym pozwoleniem na budowę obiektu. Biuro Projektów Czora & Czora z Katowic wprowadziło 
pewne zmiany do pierwotnej dokumentacji technicznej zadania.

Na czym one polegają? Na miejscu planowanego początkowo supermarketu „Dom 
i ogród” zaprojektowano 9 mniejszych pawilonów handlowych (tzw. butików). Zamiast su-
permarketu IKEA pojawi się CASTORAMA. Nie będzie sklepu ze sprzętem sportowym, lecz 
duży obiekt handlowy do wynajęcia. Zrezygnowano z budowy dwupoziomowego parkingu. 
Drogi dojazdowe do sośnickiego kompleksu postanowiono włączyć do powstającego węzła 
autostradowego. Nakreślone zmiany sposobu zagospodarowania terenu inwestycji pocią-
gną za sobą konieczność budowy innych, niż pierwotnie zakładano, obiektów towarzyszącej 
infrastruktury.

Obszar przyszłego parku handlowo-usługowego obejmuje przede wszystkim teren daw-
nej bazy technicznej Gliwickiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Węglowego. Przebiegają 
tamtędy dwa rowy wodne oraz dwie dwutorowe linie napowietrzne 110 kV. Nie brakuje tam 
też podziemnych pozostałości dawnego uzbrojenia terenu – martwych (nieczynnych) kabli 
energetycznych i rurociągów kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Przygotowanie inwestycji 
będzie więc wymagało sporo zachodu – oceniają specjaliści.

Projekt zakłada, że poszczególne obiekty kubaturowe (nieprzekraczające wysokości 12 
m) będą tworzyć kształt podkowy. Jej wewnętrzną część wypełni dziedziniec z parkingami 
dla klientów, wejściami do pawilonów, elementami małej architektury oraz przystankiem au-
tobusów komunikacji miejskiej. Zewnętrzną część podkowy będą natomiast stanowić place 
dostaw, drogi dojazdowe, zaplecze gospodarcze parku, a także miejsca, w których znajdą 
się: zbiorniki wody do celów przeciwpożarowych, stacja transformatorowa, przepompownie 
ścieków i stacja redukcyjno-pomiarowa gazu. Cały kompleks będzie dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

– Jeszcze we wrześniu zamierzamy ogłosić przetarg na wykonanie zadania. Jego realizacja 
potrwa od 12 do 14 miesięcy. Orientacyjny koszt przedsięwzięcia wyniesie ok. 200 mln zł – po-
wiedział nam Michał Kingsford z warszawskiej spółki Day and Johnson, która jest inwestorem 
zastępczym budowy sośnickiego parku handlowo-usługowego. (luz)

BOI: akcja „przenosiny”

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1

* Stanowiska Referatu Rejestracji Pojazdów (RRP) na 
parterze gliwickiego UM przyjmują dziennie ponad 
250 klientów. Można tam załatwić od ręki ponad 
20 różnych procedur powiązanych z rejestracją samo-
chodów. Obsługą interesantów zajmowało się do tej 
pory 9 urzędniczek pracujących na homologowanym 
sprzęcie z oprogramowaniem komputerowym dostar-
czonym przez MSWiA.
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Śląski Salon Maturzystów
Fundacja Edukacyjna „Perspektywy” oraz Centralna Komisja Egzami-

nacyjna we współpracy z Regionalną Konferencją Rektorów Uczelni Aka-
demickich, Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Jaworznie oraz Uniwer-
sytetem Śląskim i Politechniką Śląską organizują Śląski Salon Maturzystów. 
W taki sposób nazwano kampanię informacyjną na temat przyszłorocz-
nego egzaminu dojrzałości.

– Celem przedsięwzięcia jest dostarczenie przyszłym maturzystom, ich na-
uczycielom i rodzicom pełnej i sprawdzonej wiedzy na temat zasad egzami-
nu maturalnego w roku 2009. Uczelnie zaprezentują swoje oferty edukacyjne 
oraz wymagania rekrutacyjne, obowiązujące w roku akademickim 2009/2010. 
Taka kompleksowa informacja powinna ułatwić młodzieży podjęcie decyzji 
o wyborze ścieżki kształcenia. Pierwszym etapem powinna być deklaracja, 
jakie przedmioty będą zdawać na maturze w roku 2009. Wstępną decyzję 
w tej materii uczniowie muszą podjąć do końca września – wyjaśnia Wojciech 
Marchwica, regionalny koordynator przedsięwzięcia.

Organizatorzy przewidują, że 16 salonach w kraju pojawi się łącznie 
200 tys. maturzystów, którzy wezmą udział w 250 spotkaniach, debatach 
i dyskusjach edukacyjnych. Swoją ofertę zaprezentuje ponad 200 polskich 
uczelni publicznych i niepublicznych. Całemu przedsięwzięciu patronują 
prof. Barbara Kudrycka – minister nauki i szkolnictwa wyższego oraz Kata-
rzyna Hall – minister edukacji narodowej.

Śląski Salon Maturzystów otworzy swoje podwoje m.in. w Gliwicach. 
W czwartek, 18 września, w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politech-
niki Śląskiej (ul. Konarskiego 18b) w godz. od 9.00 do 16.00 będzie można 
uzyskać wszelkie potrzebne informacje na temat zasad egzaminu matu-
ralnego i edukacyjnej oferty gliwickiej uczelni technicznej. Wstęp wolny! 
Więcej informacji w tej sprawie można znaleźć na stronie internetowej 
www.salonmaturzystow.pl/slask. (luz)

Młodzież na scenie
Gliwicki Teatr Muzyczny ogłasza casting do zespołu GTM JUNIOR. Od-

będzie się on we wtorek, 16 września, w siedzibie teatru przy Nowym Świecie 
– wejście od ul. Opawskiej (początek – godz. 14.15). Poszukiwani są uzdolnieni 
wokalnie i tanecznie gimnazjaliści oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. 
Kandydaci proszeni są o przygotowanie piosenki z podkładem lub acapella, 
a także krótkiego fragmentu wiersza lub prozy. Zgłoszenia przyjmowane są 
wcześniej pod adresem e-mailowym: switomski@teatr.gliwice.pl oraz switom-
ski@wp.pl lub przed rozpoczęciem castingu. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-232-22-15. (al)

Napisali o Gliwicach
Pod koniec ubiegłego miesiąca rozstrzygnięto tegoroczną edycję konkur-

su na najlepsze prace licencjackie, magisterskie i doktorskie, dotyczące Gliwic. 
W kategorii prac licencjackich zwyciężyła Joanna SORN-GARA, absolwentka 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu („Ikony ze zbiorów Mu-
zeum w Gliwicach”). W kategorii prac magisterskich przyznano 4 równorzęd-
ne nagrody. Laureatami współzawodnictwa zostali: Anna GRZELKOWSKA, 
absolwentka Akademii Ekonomicznej w Katowicach („Strategia public relations 
dla wybranej wyższej uczelni”), Maciej ŁOŚ, absolwent Akademii Muzycznej 
w Katowicach („Instrumentarium organowe Gliwic – organy w świątyniach 
i instytucjach kościelnych czterech dekanatów gliwickich”), Damian MIELCZYŃ-
SKI, absolwent Politechniki Śląskiej („Walory geoturystyczne Gliwic wraz z pro-
ponowanymi trasami turystycznymi”) i Agnieszka SZEWCZYK, absolwent-
ka Politechniki Śląskiej („Miejsce przypomnienia – projekt odbudowy Teatru 
VICTORIA w Gliwicach”). W kategorii prac doktorskich triumfowała natomiast 
Agata PRADELA z Politechniki Śląskiej („Racjonalizacja strategii i struktur zarzą-
dzania oświatą na poziomie ponadszkolnym, ze szczególnym uwzględnieniem 
rynku pracy”). Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom konkursu nastąpi w paź-
dzierniku podczas gliwickich obchodów Dnia Edukacji Narodowej. (luz)

Czy absolwenci gimnazjów garną się do dalszej nauki?
Wśród piętnastolatków pokutuje dość powszechny 
stereotyp: „za wszelką cenę pójść do ogólniaka”. Nie za-
stanawiają się nad tym, co będzie później w ich życiu. 
Szczytem marzeń jest dla wielu znalezienie się w liceum 
ogólnokształcącym. Można wręcz odnieść wrażenie, 
że nauka w „ogólniaku” stanowi dla sporej części gimna-
zjalistów receptę na życiowy sukces. Obruszają się, gdy 
proponuję im inne rozwiązania. Niekiedy nawet zbywa-
ją je pogardliwym wzruszeniem ramion. W pierwszym 
odruchu nie chcą w ogóle słyszeć o szkołach zawodo-
wych. A przecież nie każdy z nich ma predyspozycje do 
nauki w „ogólniakach”.

Czy to oznacza, że raczej odradza pani gimnazjalistom 
naukę w liceach ogólnokształcących? 

W swojej pracy nie posługuję się schematami. Każdy 
przypadek rozpatruję indywidualnie. Młodzi ludzie mają 
zróżnicowane zainteresowania, umiejętności i predys-
pozycje. Niektórzy z nich nadają się do „ogólniaków”, 
a inni – nie. Cierpliwie tłumaczę wielu piętnastolat-
kom, że technika (średnie szkoły techniczne) zapewnią 
im szansę na ciekawą i dobrze płatną pracę w przyszło-
ści. Próbuję powstrzymywać owczy pęd do „ogólniaków”. 
Generalnie uważam, że liceum ogólnokształcące może 
być rzeczywiście świetną szkołą dla nastolatka, ale pod 
dwoma warunkami. Po pierwsze – młody człowiek musi 
chcieć się uczyć, a nie tylko „odbębnić” trzy lata w lice-
alnej ławce. Po drugie – powinien mieć wyraźną chęć 
dalszej edukacji w wyższej uczelni. Proces kształcenia 
nie może zakończyć się na „ogólniaku”.

Czy tylko gimnazjaliści korzystają z pani rad i wska-
zówek? 

Nie. Przychodzą również do mnie maturzyści, którzy nie 
wiedzą, jaki kierunek studiów mają wybrać. Niejedno-
krotnie mam też okazję rozmawiać z rodzicami uczniów. 
Są pełni wątpliwości. Zastanawiają się, do jakich szkół 
średnich powinni wysłać swoje dzieci.

Jak pani im pomaga? 
Nigdy nie próbuję narzucać konkretnych kierunków 
kształcenia. Staram się inspirować młodych ludzi (bądź 
ich rodziców), przekonując, że warto mieć własne pla-
ny edukacyjne i wytrwale dążyć do celu. Moja pomoc 
polega na rozpoznaniu zainteresowań i preferencji za-
wodowych ucznia. Przeprowadzam w tym celu testy 
diagnostyczne (trzeba odpowiedzieć na liczne pytania 
i rozwiązać różnorodne zadania). Dzięki temu potrafię 
np. ocenić, kto ma predyspozycje humanistyczne, a kto 
– uzdolnienia do nauk ścisłych. To bardzo ważne w pla-
nowaniu kariery zawodowej. Wszystkie moje działania 
są bezpłatne. 

Mało kto wie, jak do pani trafić… 
Szkolny Ośrodek Kariery (SZOK) w Górnośląskim Cen-
trum Edukacyjnym istnieje od trzech lat. Działa dla ca-
łej społeczności miejskiej. Mieści się w pok. 307 w sie-
dzibie GCE przy ul. Okrzei 20. Jestem tam codziennie 
w godzinach od 8.30 do 13.30, a w środy – co najmniej 
do godz. 16.00. Oprócz mnie pracują w ośrodku jeszcze 
3 osoby zajmujące się doradztwem zawodowym. Trze-
ba jednak dodać, że nie jest to już jedyny SZOK w Gliwi-
cach. Niedawno powstała druga tego typu placówka. 
Znajduje się w gmachu przy ul. Bojkowskiej 16 (siedziba 
Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych). W mieście ist-
nieje też Młodzieżowe Centrum Kariery, działające pod 
patronatem OHP. 

Czy udzielanie indywidualnych porad uczniom i ro-
dzicom (opiekunom) jest wyłączną formą pani dzia-
łalności?

Nie. Do moich zadań należy ponadto m.in. gromadze-
nie i bieżące aktualizowanie informacji edukacyjnych, 
przydatnych gimnazjalistom i uczniom szkół średnich, 
prowadzenie grupowych zajęć przygotowujących ich do 
świadomego planowania własnej kariery zawodowej, 
a także współdziałanie z instytucjami wspierającymi sys-
tem doradztwa zawodowego – Powiatowym Urzędem 
Pracy w Gliwicach oraz Młodzieżowymi Biurami Pracy 

OHP w Gliwicach i Pyskowicach. Nieskromnie powiem, 
że opracowałam koncepcję rozwoju doradztwa zawo-
dowego w naszym mieście. Przewiduje ona zwiększenie 
liczby doradców w poszczególnych szkołach, nawiąza-
nie bliskiej współpracy z lokalnymi i regionalnymi pra-
codawcami (potencjalne miejsca pracy dla przyszłych 
absolwentów różnych szkół) oraz rozszerzenie naszej 
dotychczasowej działalności w taki sposób, by trafić 
do każdego z gliwickich gimnazjalistów. Mam nadzie-
ję, że uda się zrealizować te zamierzenia.

Niedawno opublikowano interesujący raport pod ha-
słem: „Czego nie uczą polskie szkoły?”. Wynika z niego 
czarno na białym, że placówki szkolnictwa zawodowe-
go w naszym kraju nie spełniają swojej roli. Dla 47% 
ich absolwentów wiedza zdobyta w szkole okazuje 
się nieprzydatna w pracy zawodowej.

Nie przeprowadzałam nigdy podobnych badań. Zdaję 
sobie jednak sprawę z faktu, że niektóre szkoły zawodo-
we mogą rzeczywiście nie zaspokajać potrzeb współcze-
snego rynku pracy. Tym większego znaczenia nabiera 
problem właściwego wyboru dobrej szkoły, która będzie 
umiała wpoić młodym ludziom odpowiednią wiedzę 
i umiejętności. Doradcy zawodowi mają tu szerokie 
pole do popisu. 

Wieść gminna niesie, że pani nie tylko doradza na-
stolatkom, ale też wyławia spośród nich samorod-
ne talenty. 

Myślę, że nie należy zbytnio przeceniać mojej roli. 
Od września ubiegłego roku Szkolny Ośrodek Kariery 
w GCE otacza opieką laureatów konkursu „Poławiacze 
pereł”, organizowanego pod auspicjami Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Przedsięwzięcie ma na celu zachęcenie 
uzdolnionych uczniów szkół średnich do pracy nad wła-
snym rozwojem intelektualnym oraz do dalszej edukacji 
na poziomie akademickim. Z Gliwic wyłoniono dotąd 
ośmioro laureatów konkursu – Sarę Foit, Ewę Nowak, 
Marka Zarembę i Ulę Madajewską z VIII LO, Dominikę 
Zgorzałek z II LO, Rafała Tenusa i Sławka Kopra z GCE 
oraz Kasię Wierzbicką z III LO. Zostali przyjęci do Klubu 
Gliwickich Pereł. Staramy się ich wspierać w różny spo-
sób, zależnie od indywidualnych potrzeb.

Jak?
Te działania przyjmują różną postać. Czasami są to 
tzw. treningi komunikacji interpersonalnej czy zajęcia 
integracyjne w ramach Klubu Gliwickich Pereł, a niekie-
dy – pomoc w znalezieniu wakacyjnej pracy sezonowej 
czy nawet w poszukiwaniach mieszkania. Zdarzają 
się też przypadki organizowania bezpłatnych korepe-
tycji językowych lub bezpłatnych jazd samochodem 
przed sprawdzianem w ośrodku egzaminacyjnym 
kierowców.

Podopieczni Szkolnego Ośrodka Kariery rekrutują się 
– jak można sądzić – z różnych kręgów i środowisk 
społecznych. Chyba nie wszyscy z nich pochodzą 
z zamożnych rodzin?

Istotnie. Niektórzy są w bardzo trudnej sytuacji material-
nej. Dlatego często potrzebna jest im pomoc w postaci 
dodatkowych zajęć przygotowujących np. do matury. 
Środki finansowe są również konieczne w celu zrealizo-
wania jednego z ważnych celów funkcjonowania Klubu 
Gliwickich Pereł – zwiększenia dostępności do instytucji 
kultury (teatr, kino, muzea). Podejmuję starania na rzecz 
znalezienia niezbędnych funduszy. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Powstrzymuję owczy 
pęd do „ogólniaków”

Rozmowa z Ewą RADLAK, 
doradcą zawodowym

ze Szkolnego Ośrodka Kariery w Gliwicach

Mistrz i uczeń
Redakcja miesięcznika SAMORZĄD TERYTORIALNY zorganizowała po 

raz piąty ogólnopolski konkurs na najlepsze prace licencjackie, magisterskie 
i doktorskie, dotyczące samorządu terytorialnego i zagadnień decentralizacji. 
Komisja konkursowa pracowała pod przewodnictwem prof. Michała Kuleszy, 
naczelnego redaktora periodyku, a zarazem – współtwórcy reformy samorzą-
dowej w naszym kraju. 

W kategorii prac doktorskich zwyciężył Wojciech Jarczewski, autor roz-
prawy naukowej „Proinwestycyjne działania władz lokalnych a napływ nowych 
inwestorów”. W zeszłym roku praca ta została obroniona w Instytucie Geo-
grafii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Jej promotorem był dyrektor tego instytutu, prof. Bolesław Domański (pra-
ca dotyczyła gmin małopolskich i dolnośląskich). Zwycięzca konkursu otrzy-
mał nagrodę ufundowaną wspólnie przez Związek Miast Polskich i Związek 
Powiatów Polskich. 

Warto dodać, że zarówno prof. Bolesław Domański, jak i dr Wojciech Jar-
czewski wywodzą się z Gliwic. Pierwszy z nich jest absolwentem V LO, a drugi 
– I LO. Mistrz i uczeń są też szkolnymi olimpijczykami. Domański był zwycięzcą 
I Olimpiady Geograficznej, a Jarczewski – laureatem XXII Olimpiady Geograficz-
nej. Trzeba przyznać, że to dość niezwykły zbieg okoliczności… (luz)

Ewa RADLAK, urodzona w Chorzowie, związana 
z Gliwicami od 20 lat, jest absolwentką Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Warszawie (pedagogika 
pracy). W Wyższej Szkole Ekonomii i Innowacji 
w Lublinie ukończyła też studia podyplomowe 
z zarządzania projektami unijnymi. Mężatka, mat-
ka dwóch synów (starszy z nich studiuje w Wielkiej 
Brytanii, a młodszy jest od kilkunastu dni uczniem 
jednego z gliwickich liceów ogólnokształcących).
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– Budowa węzła postępuje zgodnie z planem. Obecnie są prowadzone roboty 
ziemne, trwa przezbrajanie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i energetycznej. 
Rozpoczęły się też prace przy budowie obiektów mostowych – wylewanie fun-
damentów, roboty zbrojarskie pod filary i przyczółki – informuje Wojciech Gie-
rasimiuk, rzecznik katowickiego oddziału GDDKiA. 

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów 
w Gliwicach informuje, że w środę, 3 września, zo-
stał udostępniony kierowcom kolejny fragment 
remontowanej ul. Żabińskiego – od ul. Sieronia do 
ul. Gomułki. Jednocześnie przystąpiono do na-
stępnego etapu prac i w związku z tym zamknięto 
ul. Żabińskiego na odcinku od ul. Gomułki do drugiej 
zatoki autobusowej włącznie. – Główny objazd został 
poprowadzony ulicami: Kozielską (przez rondo), Ła-
będzką, do Żabińskiego. Autobusy będą dojeżdżały do 
pierwszej zatoki autobusowej od strony ul. Łabędzkiej 
– zawiadamia PRUiM. Czas trwania robót w tej części 
ul. Żabińskiego zaplanowano na 3 tygodnie. (al)

UTRUDNIENIA DROGOWE

– Budowa węzła autostradowego w Gliwicach postępuje zgodnie z planem – informuje Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych i Autostrad. Równocześnie zawiadamia: Zmieniły się wcześniejsze ustalenia zwią-
zane z organizacją ruchu samochodowego w rejonie budowy. Ulica Pszczyńska nie zostanie zamknięta 
w połowie września. Okazuje się, że czasowe wyłączenie z ruchu tej drogi ma nastąpić zimą lub wczesną 
wiosną. Także do wiosny na węźle „Sośnica” przejezdne powinny pozostać dwie łącznice z autostradą 
A4 – wjazd od strony Katowic i zjazd w kierunku Wrocławia. 

Pszczyńska nadal przejezdna

Kilkakrotnie informowaliśmy na łamach 
MSI o harmonogramie ograniczeń drogowych 
związanych z realizacją ogromnej inwestycji 
– budową trzypoziomowego skrzyżowania łą-
czącego na węźle „Sośnica” autostrady A1 i A4 
oraz Drogę Krajową nr 44 (ul. Pszczyńską). Za-
danie to realizuje – na zlecenie Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad – grecka firma 
J&P AVAX. Otwarcie przebudowanego węzła po-
winno nastąpić jesienią 2009 r. Do tego czasu 
niektórzy kierowcy muszą się liczyć z drogowymi 
niedogodnościami w tym rejonie. Jak informuje 
GDDKiA, autostrada A4 ma być cały czas prze-
jezdna, a to oznacza, że kierowcy przejeżdżający 
tą trasą przez Gliwice w kierunku Wrocławia lub 
Krakowa nie będą musieli zjeżdżać z „czwórki”. 
Wprowadzone i planowane ograniczenia w ru-
chu w rejonie węzła dotyczą przede wszystkim 
kierowców dojeżdżających z autostrady doce-
lowo do śródmieścia (do firm czy zakładów), przemieszczających 
się w kierunku Mikołowa oraz samych gliwiczan. 

Przypomnijmy, że przewidywane utrudnienia w ruchu po-
jazdów były powodem zorganizowania na początku czerwca 
w gliwickim Urzędzie Miejskim spotkania władz miasta z reprezen-
tantami GDDKiA oraz firmy AVAX. Wykonawcy nalegali, aby w po-
łowie września zamknąć na kilkanaście miesięcy ulicę Pszczyńską 
co – ich zdaniem – było niezbędne dla wykonania robót w wyzna-
czonym terminie. Zaakceptowano wówczas ustalenia dotyczące 
zmian w organizacji ruchu. Prezydent Gliwic nalegał, aby na czas 
robót – po zamknięciu ulicy Pszczyńskiej i autostradowych łącz-
nic – wytyczone zostały objazdy: dla samochodów osobowych 
przez węzły „Bojków” (ulicą Rybnicką) i „Ostropa” (ulicą Daszyń-
skiego), a dla samochodów ciężarowych przez węzeł „Kleszczów” 
i Drogę Krajową nr 88. 

GDDKiA i AVAX zmienili jednak zdanie. Okazało się, że prace 
postanowiono zorganizować nieco inaczej. To, póki co, dobra wia-
domość dla kierowców. – 15 września Firma AVAX nie zamknie ulicy 
Pszczyńskiej. Takie decyzje zapadły w wyniku konsultacji społecznych 
z właścicielami firm działających w pobliżu ulicy Pszczyńskiej. Ulica 
ta zostanie zamknięta zimą lub wczesną wiosną na trzy miesiące. 
Może jeszcze w tym roku. Konkretny termin zależy jednak od dogod-
nych warunków atmosferycznych – informuje GDDKiA. 

W związku z tym zapytaliśmy Wojciecha Gierasimiuka, 
rzecznika katowickiego oddziału tej firmy o inne ważne 
kwestie:

Czy ta decyzja jest ostateczna?
Ustalenia mogą się jeszcze zmienić. Ulica Pszczyńska będzie na 
razie przejezdna w obu kierunkach, ale zostanie zawężona do 
dwóch pasów ruchu o szerokości 2,75 m każdy. Nie jest łatwo 
prowadzić prace na węźle, podczas gdy ulicą jeżdżą samochody. 
Przewidujemy, że mogą się tu tworzyć spore korki. Mamy nadzie-
ję, że większość kierowców poszuka sobie innych tras przejazdu. 
Gdyby jednak ulica nadmiernie się blokowała, a wykonawcy nie 

mogli sprawnie prowadzić robót, to mają oni prawo w każdej 
chwili zamknąć ulicę Pszczyńską i zastosować wcześniej zatwier-
dzony plan organizacji ruchu. Wówczas – tak jak zakładano – uli-
cą Pszczyńską mogłyby przejeżdżać tylko autobusy komunika-
cji miejskiej oraz samochody dojeżdżające do firm ulokowanych 
w tym rejonie. Osobówki jeździłyby przez węzły „Bojków” 
i „Ostropa”, a samochody ciężarowe przez „Kleszczów”.

Załóżmy, że ul. Pszczyńska będzie faktycznie nieprzejezdna 
tylko przez trzy miesiące. Kiedy zostaną zamknięte łącznice 
prowadzące z węzła „Sośnica” w kierunku Wrocławia i z Ka-
towic na ul. Pszczyńską?

Nastąpi to wczesną wiosną przyszłego roku. Wszystkie połącze-
nia węzła „Sośnica” z autostradą A4 będą udostępnione kierow-
com wraz z zakończeniem prac – w październiku 2009 r. Po za-
mknięciu łącznic ulica Pszczyńska będzie nadal przejezdna w obu 
kierunkach (do Gliwic i Mikołowa) – poza wspomnianym przez 
panią okresem trzymiesięcznym. 

Jakie objazdy będą obowiązywać w czasie zamknięcia ulicy 
Pszczyńskiej? 

Planowane trzymiesięczne zamknięcie drogi obejmie 100-metro-
wy odcinek rozpoczynający się od mostu nad torami PKP i prowa-
dzący w kierunku węzła „Sośnica”. W tym czasie wszystkie pojazdy 
będą kierowane w obydwie strony przez ulicę Okrężną. 

A jak zorganizowany zostanie ruch po zamknięciu wszyst-
kich łącznic na węźle spinającym ulicę Pszczyńską z auto-
stradą A4?

Samochody osobowe dojeżdżające do Gliwic od strony autostra-
dy A4 będą kierowane na węzeł „Bojków” i dalej ulicą Rybnicką 
oraz na węzeł „Ostropa” i dalej ulicą Daszyńskiego. Samochody 
ciężarowe o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 3,5 tony bę-
dą natomiast kierowane na węzeł „Kleszczów” i dalej na Drogę 
Krajową nr 88. (al)

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
wprowadziła na razie objazd dla samochodów ja-
dących autostradą A4 od strony Wrocławia w kie-
runku Mikołowa i Tychów (na Drogę Krajową nr 44). 
Prowadzi on przez autostradowy węzeł „Wspólna” 
w Zabrzu i skrzyżowanie w Paniówkach. 

Podobną drogę (ul. Pszczyńska – Paniówki – węzeł 
„Wspólna”) muszą pokonać kierowcy, którzy chcą 
jechać autostradą w kierunku Katowic, wyjeżdżając 
z miasta ul. Pszczyńską.  
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znak na ul. Pszczyńskiej

znak na autostradzie A4

BADANIA OPINI PUBLICZNEJ 
Na zlecenie Urzędu Miejskiego firma Busi-

ness Consulting Sp. z o.o. prowadzi na terenie 
miasta badania opinii publicznej zatytułowane 
„Opinie mieszkańców na temat warunków życia 
w mieście i ich oczekiwań wobec władz samorzą-
dowych”. Badanie będzie prowadzone w terminie 
od 10 września do 31 października przez ankie-
terów posiadających stosowne identyfikatory. 
Tożsamość ankieterów można też zweryfikować, 
dzwoniąc pod całodobowy numer Zespołu Służb 
Miejskich (032-231-98-76). (al)
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Nie jesteś sam!
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Potrzebujesz pomocy? 
Zgłoś się do nas!

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Świętokrzyska 5

od poniedziałku do piątku
w godzinach od 8.00 do 18.00

(w nagłych przypadkach o każdej porze)
telefon czynny całą dobę

032-335-53-40, 032-335-53-59
e-mail: oik_gliwice@tlen.pl
strona internetowa: www.opsgliwice.bip-e.pl 

dyżury prawnika – we wtorki i czwartki od 15.00 do 18.00
dyżury psychiatry – w środy od 16.00 do 18.00 

W jakich okolicznościach powstawała gli-
wicka placówka?

Był to wymóg ustawowy. Na mocy ustawy 
o pomocy społecznej narzucono na powia-
ty obowiązek prowadzenia ośrodków in-
terwencji kryzysowej. Dostrzeżono ważny 
problem – po prostu wielu ludzi nie potra-
fi radzić sobie psychicznie w trudnych sy-
tuacjach życiowych. Nikt nie jest przecież 
z góry przygotowany na dramatyczne zda-
rzenia losowe. Naszym zadaniem jest po-
maganie takim osobom. 

Czym różni się OIK od innych specjali-
stycznych placówek w Gliwicach, któ-
re także oferują pomoc psychologiczną 
i psychiatryczną? 

Nasza pomoc jest krótkoterminowa – „na 
już”. Ośrodki, w których przyjmują psycho-
lodzy lub pedagodzy zwykle kojarzą się 
z terapią. A my nie zajmujemy się długofa-
lowymi – często wieloletnimi – terapiami. 
Osoby przeżywające ogromny kryzys psy-
chiczny, obawiające się o swoje życie, nie 
są często gotowe na rozpoczęcie takiego 
leczenia. Oczekują szybkiego wsparcia 
i szybkiej ulgi w cierpieniu. My pomagamy 
im w nagłej potrzebie, gdy na wizytę u spe-
cjalisty nie można czekać. 

Działacie więc podobnie jak pogotowie.
To dobre porównanie. Nie skupiamy się jed-
nak na ciele i urazach fizycznych, ale przede 

wszystkim na psychice i udzielaniu doraź-
nego wsparcia psychologicznego. Działa-
my jak psychologiczne pogotowie. Świad-
czymy pierwszą pomoc w najtrudniejszym 
momencie kryzysu. Staramy się przerwać 
sytuację, która wydaje się bez wyjścia. Na-
stępnie, gdy zachodzi taka potrzeba, szuka-
my miejsca, gdzie klient może podjąć tera-
pię. Nie trzeba też przynosić ze sobą karty 
ubezpieczenia NFZ. Wystarczy dowód oso-
bisty, ale nawet, jeśli akurat go przy sobie 
nie mamy, to też nic nie szkodzi. Nikogo nie 
odeślemy „z kwitkiem”.

Z jakimi problemami zgłaszają się najczę-
ściej mieszkańcy?

Dominuje problem przemocy w rodzinie. 
Takich zgłoszeń jest najwięcej i w tym przy-
padku nasza oferta jest najbardziej kom-
pleksowa. Zwykle trafiają do nas kobiety, 
ale zdarzają się też mężczyźni. Problem 
dotyczy oczywiście również dzieci. Kobie-
ty przychodzą w różnych momentach ży-
cia i różne rzeczy je do tego skłaniają. Cza-
sami kompletnie już sobie nie radzą, tracą 
dach nad głową. Wtedy nie mają wyjścia. 
Często przywozi je wraz z dziećmi policja 
po interwencji w mieszkaniu. Bywa też, 
że przychodzą, kiedy problem dopiero na-
rasta – gdy w domu dzieje się coś niepoko-
jącego, pojawiają się pierwsze symptomy 
przemocy. Kiedy indziej przyprowadza je 
ktoś z sąsiadów lub alarmują nas rodzice. 

Na czym polega wsparcie dla ofiar prze-
mocy?

Jeżeli sytuacja jest dla kobiety niebezpiecz-
na i musi ona opuścić dom, wtedy oferu-
jemy jej miejsce w naszym hostelu. Może 
tu zamieszkać razem z dziećmi przez trzy 
miesiące. Jest objęta pomocą psychologicz-
ną i psychiatryczną, ale na miejscu jest też 
prawnik, który udziela porad i w razie po-
trzeby pomaga pisać pisma procesowe. Kie-
dy się trochę wzmocni, uspokoi i nabierze 
pewności siebie, decyduje o podjęciu dal-
szych kroków. Dla każdej osoby pomoc 
może być innego rodzaju. Ważne jest to, 
czego kobieta oczekuje i na co jest gotowa 
w danym momencie. Jeżeli nie chce od ra-
zu nagłych zmian w życiu, to może przez 
jakiś czas przychodzić do nas i pracować 
z psychologiem nad podjęciem dalszych 
decyzji. Jedne kobiety już nie wracają od 
nas do domu, a inne – wracają. Bywa i tak, 
że chcą pracować nad problemami wspól-
nie z partnerem i wtedy polecamy im te-
rapię małżeńską w innym ośrodku. W OIK 
systematycznie organizujemy cykl spotkań 
edukacyjno-korekcyjnych dla osób stosu-
jących przemoc.  

Są też inne sytuacje kryzysowe, w któ-
rych można liczyć na pierwszą pomoc 
w waszym ośrodku. 

Oczywiście. Doznawanie przemocy w ro-
dzinie to zwykle – niestety –  proces cią-
gły, trwający przez dłuższy czas. Wiele osób 
przeżywa jednak trudne sytuacje kryzyso-
we w krótkim okresie lub jednorazowo. Na-
gle wydarza się coś tragicznego w ich życiu, 
z czym sobie nie radzą. Na przykład part-
ner odchodzi lub umiera, ktoś bliski ciężko 
zachoruje, trzeba znieść psychiczne skutki 
gwałtu lub jednorazowego pobicia, traci 
się pracę, mieszkanie lub majątek. Jest cała 
gama takich problemów, z którymi można 
się do nas zgłosić. 

Czy w takich przypadkach zwykle kończy 
się na jednorazowej wizycie?

Z tym bywa różnie. To zależy od problemu 
i stanu, w jakim znajduje się trafiająca do 
nas osoba. Czasami rzeczywiście odbywa 
się jedno spotkanie i ktoś do nas już nie 
wraca – nie ma zresztą takiego obowiąz-
ku. Bywa, że po opowiedzeniu o kłopotach 
i wyrzuceniu z siebie goryczy odczuwa ulgę. 
Są i takie osoby, które przychodzą na kil-
ka spotkań – najczęściej dwa lub trzy. Jeśli 
chcą rozpocząć terapię, to szukamy dla nich 
odpowiedniej oferty w innych miejscach. 

Zdarza się także, że klienci kontaktują się 
z nami nawet przez rok. Zaznaczam jednak 
jeszcze raz, że nie jest to długoterminowa 
terapia, a raczej indywidualne spotkania 
z pracownikami ośrodka, które mają na 
celu wypracowanie i zaplanowanie dal-
szej drogi oraz możliwych do podjęcia 
kroków. 

Od czasu do czasu organizujecie także 
cykle spotkań grupowych. Jakich pro-
blemów one dotyczą?  

Cykl składający się z kilku spotkań eduka-
cyjno-informacyjnych przygotowujemy 
dla osób doznających przemocy. Mówi-
my o tym, czym jest przemoc, jak wyglą-
dają jej kolejne fazy, w jaki sposób można 
się jej przeciwstawiać oraz do kogo nale-
ży zwrócić się o pomoc. Jeżeli istnieje ta-
ka potrzeba zainteresowana osoba mo-
że uczestniczyć w spotkaniach otwartej 
grupy wsparcia. Ośrodek  prowadzi także 
trening umiejętności wychowawczych dla 
rodziców, którzy chcą nauczyć się, jak być 
lepszą mamą lub lepszym tatą. Przychodzą 
tam nie tylko osoby, które mają poważny 
problem z dziećmi, ale także te, które chcą 
po prostu polepszyć swoje relacje z synem 
czy córką. W tym przypadku cykle trenin-
gowe składają się z dziesięciu spotkań. 
Pracownicy OIK prowadzą również zaję-
cia relaksacyjne dla mieszkanek naszego 
hostelu oraz dla wszystkich chętnych z te-
renu Gliwic. Prowadzimy również trening 
doskonalenia umiejętności skutecznego 
porozumiewania się.

Czy planowane jest poszerzenie oferty 
ośrodka?

W ostatnim czasie zwróciliśmy się do gli-
wickich gimnazjówz ofertą profilaktyczną 
dotyczącą problemu szeroko pojętej prze-
mocy – nie tylko w rodzinie, ale także prze-
mocy rówieśniczej w szkole i na podwór-
ku. W tym roku rozpoczęliśmy współpracę 
z I Komisariatem Policji w ramach wspól-
nych działań w środowisku, w którym 
– w związku z istniejącą przemocą – zo-
stała założona „Niebieska Karta”. Obecnie 
zamierzamy kontynuować współpracę 
w ramach porozumienia. Nasza oferta mo-
głaby się właściwie stale poszerzać – w za-
leżności od posiadanych przez nas środków 
finansowych i potrzeb mieszkańców. To oni 
są tu najważniejsi.

Rozmawiała 
Joanna Lenczowska

Przeżywasz głęboki kryzys psychiczny? Cierpisz z powodu przemocy w rodzinie lub jesteś 
załamany po stracie pracy czy mieszkania? Nie masz już siły, aby zmagać się z przeciw-
nościami losu? Okazuje się, że szybką pomoc psychologiczną w potrzebie możesz uzyskać 
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, który działa od trzech lat przy ul. Świętokrzyskiej 5. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (OIK) rozpoczął działal-
ność 1 lipca 2005 r. Gliwicka placówka funkcjonuje w ramach 
Ośrodka Pomocy Społecznej, a jej działalność jest finanso-
wana ze środków budżetu miejskiego. 

Z oferty OIK mogą korzystać wszyscy 
gliwiczanie – nie tylko podopieczni OPS

Są w życiu takie momenty, kiedy świat wali nam się na 
głowę, a rzeczywistość wydaje się nie do zniesienia. Nie każdy 
potrafi sobie wtedy poradzić z własnymi emocjami. Pojawia 
się uczucie samotności, bezradności, zniechęcenia, a w skraj-
nych sytuacjach – myśli samobójcze. Przestajemy racjonalnie 
oceniać naszą sytuację, otoczenie postrzegamy jako ponure 
i wrogie, popadamy w depresję i nie mamy już ochoty słu-
chać dobrych rad kolegów i koleżanek. Wskazówki w stylu 
„weź się w garść i zrób coś z sobą” nie pomagają. 

Załamany psychicznie człowiek nie ma czasami siły na 
poszukiwanie specjalisty, który mógłby mu pomóc. Bywa, 
że z trudem wychodzi z domu. Nie chce po raz kolejny opo-
wiadać o sobie, bo nie widzi w tym sensu, obawia się nega-
tywnych reakcji, wstydzi się. Nie zawsze znajduje oparcie 
w rodzinie czy przyjaciołach. Czasami najbliżsi – pomimo te-
go, że bardzo chcą – nie są w stanie pomóc lub zrozumieć 
naszego problemu. Warto wiedzieć, że w nagłej potrzebie 

można liczyć na wsparcie pracowników Ośrodka Interwen-
cji Kryzysowej. 

Ośrodek jest czynny całą dobę 
– przez cały rok

To ważne, bo nie trzeba przechodzić przez procedurę re-
jestracji i oczekiwać na wyznaczony termin wizyty. Do ośrod-
ka można zgłosić się właściwie w każdej chwili i z każdym 
problemem, który uniemożliwia normalne funkcjonowanie. 
Pracują tu psycholodzy, pedagodzy, terapeuci, pracownicy 
socjalni, a także prawnik i lekarz. W razie zaistnienia nagłej 
potrzeby można przyjść lub zadzwonić – nawet nocą!  

Pomoc udzielana jest bezpłatnie
Na co można liczyć? W pierwszym momencie – na uważ-

ne wysłuchanie i rzeczową rozmowę o problemie. Potem 
– na fachowe wsparcie lub wskazanie miejsca, gdzie moż-
na je otrzymać. Zdaniem pracowników ośrodka, wciąż nie-
wielu gliwiczan wie, że w mieście funkcjonuje OIK. Mało kto 
orientuje się, w jakich sytuacjach można tam szukać pomo-
cy. – Trafia do nas dużo osób, ale mogłoby przychodzić jesz-
cze więcej. Chcielibyśmy, aby bez obaw zgłaszali się gliwicza-
nie, którzy kompletnie nie radzą sobie ze swoim narastającym 
problemem. Po to jesteśmy – podkreślają. (al)  

Ośrodek Interwencji Kryzysowej

(w nagłych przypadkach o każdej porze)

Działamy jak psychologiczne pogotowie
Rozmowa z Elżbietą Jakucewicz, 

kierownikiem Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Gliwicach
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Pytanie o „Podium” 
– w porównaniu z zazwy-
czaj małym zainteresowa-
niem innymi ankietami na 
urzędowej stronie – przy-
kuło uwagę wielu internau-
tów. Mogli oni przy okazji 
uzyskać informacje na te-
mat przygotowań do reali-
zacji inwestycji i jej kosz-
tów z tekstu opublikowa-
nego w naszym tygodniku 
(bezpośredni odsyłacz do 
niego został umieszczony 
pod pytaniem). 

SPORTOWE PUZZLE

Prace przy tworzeniu „Podium” są już mocno zaawan-
sowane. Do końca września ma być gotowa pełna do-
kumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na budo-
wę. Przygotowuje ją konsorcjum dwóch firm: MODERN 
CONSTRUCTION SYSTEM z Poznania i PERBO – PROJEKT 
z Krakowa. – Wszystko przebiega zgodnie z planem. Ko-
lejnym etapem będzie ogłoszenie przetargu na budowę 
hali. Ukończenie budowy zostało zaplanowane na 2012 r. 
– mówi Krystyna Pilsyk, naczelnik Wydziału Inwestycji 
i Remontów UM. Przetarg na budowę „Podium” może 
zostać ogłoszony w przyszłym roku.

W lipcu zapadły ważne decyzje doty-
czące finansowania budowy hali. Podczas 
sesji Rady Miejskiej przyjęto „Wieloletni 
Plan Inwestycyjny na lata 2009 – 2012”. 
Uwzględniono w nim m.in. pieniądze 
na „Podium” – łącznie 340 mln zł (2009 r. 
– 72 mln zł, 2010 r. – 73 mln zł, 2011 r. 
– 85 mln zł, 2012 r. – 110 mln zł). Zada-
nie ma być częściowo refinansowane ze 
środków Unii Europejskiej. W lipcu pod-
pisano bowiem umowę ramową z zarzą-
dem województwa śląskiego, w której za-
rezerwowano na ten cel 41,68 mln euro. 
Biorąc pod uwagę aktualny kurs waluty 
i przewidywany koszt inwestycji, unijne wsparcie może 
wynieść mniej więcej 140 mln zł (miasto musi jednak naj-
pierw samo wyłożyć pieniądze, a potem otrzyma zwrot 
wskazanej kwoty).  

Unia Europejska ma więc wyasygnować ponad 
1/3 całej sumy, ale warto wiedzieć, że początkowo do-
finansowanie z UE miało pokryć około 80% kosztów. 
– Od 2006 r., kiedy „Podium” zostało wpisane na listę naj-
większych i najważniejszych projektów zgłoszonych do 
dofinansowania w ramach programów operacyjnych 
województwa śląskiego, euro znacząco potaniało, a poza 
tym wzrosły koszty materiałów budowlanych i robocizny. 
W efekcie przewidywana cena budowy „Podium” zwiększyła 
się z 212 mln zł do 340 mln zł. Deklarowana kwota unijnego 
dofinansowania pozostała natomiast na tym samym po-
ziomie – przypomina Paweł Kopczyński, naczelnik Biura 
Rozwoju Miasta UM (problem ten szczegółowo opisali-
śmy w MSI nr 26/2008 z 26 czerwca – przed podjęciem 
ostatecznych decyzji przez władze miasta). 

Przypomnijmy, że teren przeznaczony pod budowę 
hali widowiskowo-sportowej zajmuje 9,2 ha powierzchni 
w akademickiej dzielnicy Gliwic. Obecnie znajduje się tam 
zdewastowany stadion XX-lecia. W tym miejscu ma powstać 
hala widowiskowo-sportowa, która będzie mogła pomieścić 
15 tys. widzów (stałe miejsca amfiteatralne dla 10 tys. wi-
dzów oraz dostawiane miejsca ruchome dla maksymalnie 
5266 tys. widzów). „Podium” ma być z założenia obiektem 
wielofunkcyjnym, dostosowanym do organizowania du-
żych imprez widowiskowych, kulturalnych, muzycznych, 
sportowych, wystawienniczych i targowych.  

Centralną część obiektu wypełni nowoczesna arena 
o uniwersalnym przeznaczeniu. Będzie można tam roz-
grywać imprezy sportowe nawet w randze mistrzostw 
Europy i mistrzostw świata. – Przy opracowywaniu 
kompleksu szczególnie istotne były dla nas wymogi mię-
dzynarodowych federacji sportowych. Przesądziły one 
nie tylko o rozmiarach areny sportowej, ale również np. 
o kształcie zaplecza szatniowo-magazynowego – wyja-
śniał na naszych łamach arch. Piotr ŁABOWICZ, prezes 
PERBO-PROJEKT. W hali – w zależności od potrzeb – bę-
dzie można montować różne urządzenia i organizować 
zawody w takich dyscyplinach, jak lekkoatletyka (moż-
liwość montażu m.in. bieżni, skoczni do skoku wzwyż 
i skoku o tyczce, rzutni do rzutu kulą), siatkówka, koszy-
kówka, piłka ręczna i piłka nożna halowa, hokej i łyżwiar-
stwo figurowe (wykorzystanie przenośnej instalacji do 
zamrażania tafli), sporty walki, szermierka, gimnastyka 
i inne. Sportowcom ma dodatkowo służyć mniejsza hala 
treningowa. W „Podium” mogą odbywać się również po-

zasportowe imprezy masowe, w tym: imprezy kultu-
ralne i muzyczne (na przykład koncerty, spektakle 
teatralne, rewie muzyczne, opery, pokazy filmowe 
i multimedialne), imprezy widowiskowe (pokazy 
sportów ekstremalnych, akrobatyczne i cyrkowe), 
imprezy targowe i wystawiennicze, sympozja oraz 
kongresy. 

W hali o łącznej powierzchni 46 tysięcy m2 znaj-
dą się szatnie dla publiczności, kasy, liczne toalety 
dla widzów oraz funkcjonalne ciągi komunikacyjne, 
ułatwiające dotarcie do poszczególnych sektorów. 
Przewidziano miejsce na bary, restauracje i inne 
punkty gastronomiczne. System monitoringu wi-
zyjnego umożliwi czuwanie nad bezpieczeństwem 
osób zgromadzonych w obiekcie. Również obszar wo-
kół „Podium” zostanie zagospodarowany. Od strony 
ul. Akademickiej zaprojektowano skarpę – ozdobny 
zieleniec ze ścieżkami i schodami. Od strony ul. Ku-
jawskiej przewidziano natomiast dwupoziomowy 
parking, którego górna płyta ma pełnić rolę placu 
przeznaczonego do organizowania np. wystaw ple-
nerowych, towarzyszących imprezom w hali. (al)

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych 
„TUR” zachęca do udziału w kolejnej edycji Pucharu 
Prezydenta Gliwic w Kolarstwie Górskim. Rywalizacja 
przeznaczona dla sportowców amatorów oraz zawodowców odbędzie się 
14 września na terenie ośrodka wypoczynkowego „TUR” w Czechowicach. Kola-
rze mają rywalizować w 7 kategoriach wiekowych (od kilkuletnich maluchów do 
seniorów i profesjonalistów). Tradycyjnym warunkiem uczestnictwa w imprezie 
jest posiadanie roweru górskiego i sztywnego kasku rowerowego. Otwarcie biu-
ra zawodów nastąpi o godz. 8.00, a start najmłodszych uczestników – o godz. 
10.00. Szczegółowy regulamin zawodów jest dostępny na stronie internetowej 
www.tur.gliwice.pl. 

25. Festiwal Piłki Ręcznej Juniorek Młodszych – to oficjalna nazwa im-
prezy sportowej organizowanej od 12 do 14 września w sośnickiej hali ZOWT 
„TUR” przy ul. Sikorskiego 132. Wezmą w niej udział zawodniczki SMS Gliwice, 
Zagłębia Lubin, Ruchu Chorzów i Olimpii Nowy Sącz (grupa A) oraz Sośnicy Gli-
wice, Zgody Ruda Śląska, HC Ostrava i Łączpolu Gdynia (grupa B). Przewidziano 
łącznie 20 meczów turniejowych: 6 w piątek (początek rozgrywek – godz. 13.00, 
przewidywane zakończenie – godz. 19.00), 10 w sobotę (w godz. 9.00 – 18.00) 
oraz 4 – finałowe – w niedzielę (początek – godz. 9.00). Impreza zakończy się 
14 września około godz. 13.00.

Dobiegł końca cykl dziecięco-młodzieżowych imprez w ramach „Dni Otwar-
tych MDK”, w tym WAKACYJNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO. Sportowe roz-
grywki zgromadziły spore grono wiernych fanów ping-ponga, którzy – przez czte-
ry sierpniowe dni, w sali gimnastycznej przy ul. Barlickiego 3 – walczyli o laury 
zwycięzców w sześciu kategoriach wiekowych. Najlepszymi okazali się: Agata 
Ciesielska (młodziczki), Marcin Kania (młodzicy), Elżbieta Wróbel (kadetki), Ane-
ta Wróbel (juniorki), Kamil Remiszewski (skrzaty) oraz Piotr Bosowski (kategoria 
open). Zawody prowadzili Marian Kwodawski i Mieczysław Pięta. 

Jarosław Bilski (na koniu Smile Man Go, reprezentant stajni Billy Boy) okazał 
się bezsprzecznym triumfatorem klasyfikacji generalnej sierpniowych zawodów 
konnych w konkurencjach szybkościowych ADRENALINA CUP. Impreza ta, za-
liczana do Pucharu Polski, odbyła się pod koniec ubiegłego miesiąca na terenie 
ośrodka wypoczynkowego „TUR” w Gliwicach-Czechowicach. Tuż za Bilskim upla-
sowały się na podium dwie amazonki: Anna Łagodzińska (na Hrabinie – stajnia 
Arizona City) oraz Ewa Skwarczyńska (na koniu Exmoor, stajnia Salopa). W kla-
syfikacji generalnej pucharu im. Adama Wilczewskiego najlepszym jeźdźcem 
uznana została Dana Prowazdnikova ze stajni Profiranch Dećin. 

Z mapami w plecakach, ochotą i podróżniczym zapałem przemierzyli tra-
sy siedmiu wakacyjnych rajdów rowerowych z cyklu „Lato z Metamorfozami 
– poznaj okolice Gliwic”. W ostatnią niedzielę sierpnia pozytywnie „zakręceni” 
miłośnicy historii i dwóch kół spotkali się po raz ostatni – aby podsumować i za-
mknąć niezwyczajną akcję GLIWICKICH METAMORFOZ. 

– W ciągu ośmiu wakacyjnych niedziel blisko 150 uczestników naszych rajdów 
przemierzyło prawie 450 km. Zwiedzili oni najpiękniejsze zakątki powiatu gliwickie-
go – w znakomitej większości na rowerach! – przypomniała zgromadzonym na 
parkingu C.H. „ARENA” Małgorzata Malanowicz, organizatorka eskapad repre-
zentująca stowarzyszenie GLIWICKIE METAMORFOZY. – Uczestnicy, zaopatrzeni 
w dokładne mapy i kolekcjonerskie pocztówki, nie tylko oglądali od środka niedo-
stępne zazwyczaj obiekty architektoniczne. Mieli również możliwość wysłuchania 
interesujących prelekcji, spotkania ciekawych ludzi i obejrzenia kilku wystaw – do-
dała. Trzynaście osób zaliczyło – jak się okazało – wszystkie etapy rowerowej im-
prezy. – Kilku najlepszych w punktacji generalnej pomagało nam również w pra-
cach porządkowych na Cmentarzu Hutniczym (nekropolii, którą stowarzyszenie GM 
opiekuje się na co dzień). Uzyskali oni w ten sposób dodatkowe punkty do nagród 
– wyjawiła Małgorzata Malanowicz. 

Nieocenioną pomoc (zarówno dla organizatorów rajdów, jak i jego uczest-
ników) okazali przewodnicy z Turystycznego Klubu Kolarskiego im. Władysła-
wa Huzy przy PTTK Gliwice. – Dzięki ich doświadczeniu i zaangażowaniu w na-
szej eskapadzie mogli wziąć udział nie tylko zapaleni cykliści, ale również ci, którzy 
czują się mniej pewnie na dalszych trasach rowerowych – stwierdziła przedstawi-
cielka METAMORFOZ.

Niedzielne spotkanie przez „ARENĄ” obfitowało przede wszystkim w silne 
emocje. Najlepsi mogli bowiem otrzymać cyfrowe aparaty fotograficzne, ple-
caki i sakwy rowerowe oraz multimedialne przewodniki po Ziemi Gliwickiej. 
W rolę „sierotki” typującej upominki dla zwycięzców wcielił się kilkuletni Piotruś. 
Z jego pomocą zostały one rozlosowane między laureatami I miejsca ex aequo 
(Ryszardem Ferensem, Adamem, Gabrielem i Pawłem Korkami, Rafałem Szum-
skim), II miejsca (Krzysztof Bobis) oraz III miejsca (Jerzy Wyganowski). Zwycięzcy 
otrzymali także dyplomy, przewodniki turystyczne oraz albumy „Parki i dwory 
Powiatu Gliwickiego”. Dla wszystkich bez wyjątku organizatorzy przygotowali 
ponadto dyplomy uczestnictwa oraz unikalne „Mapy atrakcji turystycznych Po-
wiatu Gliwickiego”. (kik)

89,5% za „Podium”
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Czy chcesz, aby w Gliwicach powstała hala widowiskowo-sportowa „Podium”? – zapy-
taliśmy w jednej z internetowych ankiet sondażowych, zamieszczanych na stronie 
www.um.gliwice.pl. Głosowanie trwało od 25 czerwca do 1 września. Stanowisko 
w tej sprawie zajęło 3356 osób – z tego 3003 były na „tak” (89,48%), a 353 na „nie” 
(10,52%). 
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Chwila powagi... I nagrodzeni przez METAMORFOZY znów wskoczą na rowery
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Co? Gdzie? Kiedy?

Muzyka Intryguje i zachwyca
775 prac z 93 placó-

wek funkcjonujących 
w 11 krajach świata 
(Polska, Czechy, Rumu-
nia, Chorwacja, Węgry, 
Litwa, Łotwa, Białoruś, 
Rosja, Serbia, Korea 
Południowa) wpłynę-
ło na międzynarodowy 
konkurs plastyczny dla 
dzieci i młodzieży pod 
hasłem IV MIĘDZY-
NARODOWE BIENNA-
LE SZTUKI KSIĄŻKI 
– GLIWICE 2008. Jury 
nagrodziło i wyróżniło 
169 autorów. Ich na-
zwiska zostały ogłoszo-
ne podczas uroczysto-
ści wręczenia nagród 
i otwarcia ekspozycji po-
konkursowej – 9 wrześ-
nia w sali wystawowej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Placu Inwalidów Wojennych 3. Wy-
stawa będzie czynna do 9 października.

– Do czego służy książka artystyczna? Może – po prostu – do myśle-
nia o książce? Czy nie została przypadkiem stworzona, by być, intrygować 
swą formą i zachwycać? – zastanawia się pomysłodawczyni rywalizacji, 
plastyczka Marta Zajączyńska-Kowalska. Jej autorski projekt realizowa-
ny w formie biennale (czyli artystycznych zmagań odbywających się co 
dwa lata) ruszył oficjalnie w 2001 roku. Zmieniał swoją formę – od edycji 
miejskiej, przez ogólnopolską – aby w 2005 roku zyskać status impre-
zy międzynarodowej. Od początku w jej przygotowanie zaangażowa-
ły się dwie placówki: Szkoła Podstawowa nr 3 w Gliwicach oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna. 

W konkursie mogły brać udział osoby w wieku od 5 do 20 lat. Były 
oceniane przez profesjonalne grono jurorów w kilku kategoriach wieko-
wych. Młodzi twórcy mieli do wyboru co najmniej 6 kategorii tematycz-
nych (książka artystyczna; historia książki, pismo, druk, oprawa; ilustra-

cja, miniatura – mini-
mum 3 ilustracje do 
załączonego tekstu; 
małe formy graficzne 
związane z książką, 
np. zakładka, inicjał, 
ekslibris, itp.; książ-
ka, album – w tej ka-
tegorii dopuszczano 
prace zbiorowe mak-
symalnie 3 autorów; 
inne). Najwięcej prac 
przysłali jak zwykle ar-
tyści z Polski – do or-
ganizatorów napły-
nęło 531 minidzieł 
stworzonych nad Wi-
słą oraz 244 z zagrani-
cy. (kik)

Podróże kształcą! 
I nie ma w tym ani krzty przesady... Potwierdzą to również ci, którzy 

obejrzeli najnowszą wystawę zdjęć w Bibliotece Głównej Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach (ul. Kaszubska 12). Fotograficzną ekspozycję „Po-
dróże kształcą – czyli bibliotekarskie wędrówki” można podziwiać do 
26 września, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00.

– Prezentowane zdjęcia wykonano podczas wyjazdu szkoleniowe-
go, zorganizowanego w czerwcu przez katowicki oddział Sekcji Biblio-
tek Szkół Wyższych Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich – wyjaśnia 
Urszula Jadczak z Oddziału Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 
Pol. Śl. – Autorki zdjęć: Urszula Cieślik, Halina Toporowska oraz Izabela 
Furgoł-Wala odwiedziły wówczas Słubice, Frankfurt nad Odrą i Berlin. 
Zapoznano je tam z zawartością księgozbiorów polskich i niemieckich 
bibliotek naukowych. Co ujrzały i uwieczniły w obiektywie? Sprawdź-
cie, czytelnicy! (kik)

Przestrzeń myśli – koloryt emocji
Galeria „Miniatura” w Klubie Garnizonowym przy ul. Mieszka I 

nr 26 zaprasza miłośników sztuki plastycznej na wernisaż prac ma-
larskich Ewy ZAJLER-PŁATEK, absolwentki ASP w Krakowie, nauczy-
cielki rysunku i malarstwa w Ogólnokształcącej Szkole Sztuk Pięknych 
w Zabrzu. Jej wystawa pt. „Przestrzeń myśli – koloryt emocji” zosta-
nie otwarta w środę, 17 września, o godz. 18.00. Będzie to zarazem 
rozpoczęcie kolejnego roku kulturalnego w Klubie Garnizonowym. 
Przewidziano występy Anny Górki-Pieronkiewcz (piosenki), Ewy 
Czubińskiej (taniec współczesny) oraz Marii Głośnickiej (recytacje 
wierszy). Warto dodać, że ekspozycja obrazów Ewy Zajler-Płatek bę-
dzie czynna do 18 października. (luz)

– Pomysł na zorganizowanie festiwalu wyrósł ze zja-
wiska, jakim jest zwiększające się zainteresowanie muzyką 
dawną, czyli – umownie rzecz ujmując – powstałą przed 
rokiem 1750 (śmierć Jana Sebastiana Bacha). Wbrew temu, 
że wówczas nastąpił kres pewnego świata, pewnej epoki 
muzycznej, od lat sześćdziesiątych XX wieku powstawały 
(i nadal powstają) nowe zespoły prezentujące dawną mu-
zykę improwizowaną – wyjaśniają ideę przedsięwzięcia 
organizatorzy. Podkreślają, że to jedyny tego typu festi-
wal w Polsce. – Taką muzykę prezentują zwykle klasyczni 
wykonawcy, którzy na nowo odkrywają dawne utwory 
świeckie lub ich fragmenty, ludowe pieśni lub stare tek-
sty. Na ich bazie tworzą oryginalną wartość muzyczną, 
łącząc stare elementy z nowymi. Efekty ich pracy można 
coraz częściej podglądać m.in. w internecie. To niezwykle 
ciekawa forma, która może zainteresować miłośników róż-
nych gatunków muzycznych – zachęca Paweł Ciepliński, 
wiceprezes stowarzyszenia.

Tacy twórcy, jak Nicolaus Harnoncourt, Ton Koop-
man, Gustaw Leonhardt, Jordi Savall, Rolf Lislevand, 
Paolo Pandolfo, Skip Sempe, Marco Beasley, Christina 
Pluhar czy Vincent Dumestre udowodnili, że granie mu-
zyki może się łączyć z działalnością odkrywczą – wyko-
rzystywaniem zapomnianych technik wykonawczych 
oraz ukazywaniem związków między muzyką zapisaną 
w nutach i przekazywaną ustnie. Troska o autentyczność 
brzmienia i dawnej techniki gry nie musi jednak koja-
rzyć się z archeologią i może odwoływać się do wrażli-
wości współczesnych słuchaczy. Publiczność odkrywa 
elementy folku, jazzu czy muzyki świata. Ich wspólnym 
rdzeniem jest improwizacja – swobodna muzyczna ko-
munikacja między muzykami i słuchaczami, budowana 
dzięki uniwersalnej mowie dźwięków. 

Na festiwalu muzycznym ALL IMPROVVISO mają po-
jawiać się wybitni artyści wykonujący dawną muzykę 
improwizowaną, a także twórcy, których współczesne 
kompozycje tkwią korzeniami w tej muzyce. – Chcemy 
przywrócić do życia muzykę tradycyjną, ludową, muzykę 
istniejącą często jedynie w przekazach ustnych. Pragniemy 
wydobyć z przeszłości niezwykły urok dawnych tańców, 
pieśni i kompozycji opartych na improwizacjach ludowych. 
Jednocześnie, tak jak w innych naszych projektach kultu-
ralnych, istotnym elementem są spotkania edukacyjne, wy-
kłady i promocja polskich artystów. Dlatego zachęcamy 
nie tylko do udziału w spotkaniach z naszymi gwiazdami, 
ale także do uczestnictwa w imprezach towarzyszących 
– mówią członkowie stowarzyszenia. 

Bilety na koncerty można kupować w sieci *Ticket 
Online* na stronie internetowej www.ticketonline.pl  
oraz w różnych punktach sprzedaży w całej Polsce 
(m.in. w gliwickim salonie Empik). Festiwal jest współ-
organizowany przez gliwicki samorząd. (al)

Wystawy

Festiwal improwizacji
Towarzystwo Kulturalne FUGA zaprasza 
na I Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Dawnej Improwizowanej ALL IMPRO-
VVISO. Impreza odbędzie się w dniach 
od 13 września do 10 października w Gli-
wicach.  

 The King’s Singers – koncert inauguracyjny 
13 września, godz. 19.30 

Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 

Zespół powstał w 1965 roku. Założyli go studenci 
chóralistyki uniwersytetu Cambridge (A. Hume, S. Carring-
ton, B. Kay). Oprócz normalnego studiowania członkowie 
grupy sześć razy w tygodniu śpiewali w uniwersyteckiej 
kaplicy. Występowali też na okolicznościowych imprezach, 
balach i uroczystych przyjęciach. Od samego początku lan-
sowali bardzo urozmaicony repertuar – od średniowiecz-
nych pieśni madrygałowych po muzykę pop. W ostatnich 
latach ich myślą przewodnią stało się przesłanie  „The Colour 
of Song” („Barwa pieśni”). Kojarzy się ono przede wszystkim 
z wyjątkową zdolnością zespołu do komunikowania się 
z publicznością, łączenia poprzez śpiew zabawy z inspiracją 
do poznawania możliwości technicznych i różnorodności 
głosów, ich intonacji, rytmu i harmonii. 

Christina Pluhar i L’Arpeggiata (program All’improvviso) 
20 września, godz. 19.30 

Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 

L`Arpeggiata to francuski zespół działający od 2000 
roku, który założyła i prowadzi Christina Pluhar. Tworzą 
go znakomici soliści europejscy, skoncentrowani na fran-
cuskim, włoskim i neapolitańskim repertuarze z początku 
XVII wieku, prezentowanym z dużym naciskiem na sztukę 
improwizacji i elementy sceniczne. Program ALL’IMPRO-
VVISO jest jednym z najciekawszych programów przygo-
towanych przez grupę z Francji. Łącząc współczesne ne-
apolitańskie pieśni z dziełami Monteverdiego, Cazzatiego 
czy Strozziego, artyści pozwalają sobie na niezwykle od-
krywczą improwizację. 

Musica Nuda 
10 października, godz. 19.30 (support: Rabarbar)

Kino Teatr X przy ul. Marcina Strzody 

Duet powstał w 2003 roku w wyniku nieoczekiwa-
nego spotkania Petry Magoni (śpiew) i Ferruccio Spinet-
ti (kontrabas). MUSICA NUDA w języku włoskim oznacza 
„naga muzyka”. Z jednej strony twórczość zespołu to „roz-
bieranie” utworów muzycznych, znanych lub nie, nieza-
leżnie od ich rodzaju (muzyka dawna, jazz, pop, soul). 
Z drugiej strony włoscy muzycy do perfekcji opanowali 
sztukę ubierania „muzycznej ciszy”. Zespół wystąpi po raz 
pierwszy w Polsce. 

Wykład „Tarantella – o magii zaklinania chorób 
za pomocą poezji, muzyki i tańca”
18 września, godz. 20.00 
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 

Calvi Cantores – chór męski
26 września, godz. 19.00 
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II (obok Katedry)

Wykład „Literacko-kulinarne krajobrazy Włoch”
27 września, godz. 20.00 
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza

Duet gitarowy Dariusz Kupiński i Jakub Lubina
3 października, godz. 19.00
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II (obok Katedry)

Tomek Mucha Collective
4 października, godz. 20.00 
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza

Spotkanie edukacyjne dla młodzieży z zespołem 
Musica Nuda 
10 października, godz. 11.00 
Kino Teatr X przy ul. Marcina Strzody

Tekst powstał na podstawie materiałów promocyjnych przygotowanych przez Towarzystwo Kulturalne FUGA

GWIAZDY FESTIWALU

IMPREZY TOWARZYSZĄCE (wstęp wolny!)

Czwartek z gwiazdą
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” wznawia po wakacjach swój wie-

loletni cykl koncertowy pod nazwą „Czwartki jazzowe z gwiazdami”. 
18 września w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wy-
stąpi KWARTET HENRYKA MIŚKIEWICZA „FULL DRIVE 2” (Henryk 
Miśkiewicz – saksofony, Marek Napiórkowski – gitary, Robert Kubi-
szyn - gitara basowa, Krzysztof Dziedzic – perkusja). 

– Lider zespołu, a zarazem czarodziej saksofonu, jest nie tylko genial-
nym muzykiem, lecz także wspaniałym i ciekawym człowiekiem. Rzadko się 
bowiem zdarza, żeby artysta tego formatu był tak skromny i pełen pokory 
wobec tego, co robi. Miśkiewicz należy do grona najbardziej utytułowa-
nych polskich muzyków jazzowych. Został uznany najlepszym saksofonistą 
altowym w naszym kraju. Do zespołu „Full Drive” zaprosił uzdolnionych 
muzyków młodego pokolenia. Formacja prezentuje muzykę osadzoną 
w jazzowej tradycji, ale można w niej odnaleźć wiele elementów bluesa, 
swingu i rytmów funky o charakterze soulowym. Utwory w wykonaniu 
kwartetu Miśkiewicza są entuzjastycznie przyjmowane na koncertach 
– mówi Mirosław Rakowski, prezes Śląskiego Jazz Clubu. 

Przed kilkoma miesiącami ukazała się najnowsza płyta Henry-
ka Miśkiewicza pt. „Full Drive 2”. Krążek zawiera nagrania zarejestrowane podczas koncertu w „Jazz Cafe” 
w Łomiankach. To płyta jazzowa z elementami bluesa i muzyki klasycznej. Obok utworów Adderleya, Evansa, 
Russela czy Wondera znajdują się na niej kompozycje własne Henryka Miśkiewicza i Marka Napiórkowskie-
go, a także fragment „Sonaty Patetycznej” Ludwiga van Beethovena. Współorganizatorem koncertu grupy 
w ŚJC jest gliwicki samorząd. Początek imprezy – godz. 20.00. (luz)

Nagroda III (kat. 6-8 lat): 
Kasia Matusik, 
Marta Grzybczyk, 
Marta Guzy

Nagroda II (kat. 6-8 lat): Magdolna Lakatos, Węgry
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Muzeum
Miasto znane i nieznane

Niecałe 10 dni dzieli nas od inauguracji szóstej edycji Gliwickich 
Dni Dziedzictwa Kulturowego (20-21 września). Czym zaskoczą 
nas organizatorzy GDDK? – warto zapytać na wstępie. Tym ra-
zem, wspólnie z gronem przewodników, zwiedzimy – dosłownie 
i w przenośni – gliwickie hotele i restauracje sprzed kilkudziesię-
ciu, a nawet stu lat! 

20 i 21 września swoje podwoje udostępni m.in. przedwojenny hotel i restauracja 
„Haus Oberschlesien” (otwarty w 1928 roku, obecnie siedziba Urzędu Miejskiego). Swego 
czasu był to jeden z największych i najnowocześniejszych obiektów tego typu w regio-
nie. Na kartach książek i autobiograficznych esejów uwieczniał go głównie Horst Bienek 
– urodzony w Gliwicach przed II wojną światową niemiecki pisarz i publicysta (vide 
„Pierwsza Polka” ). – Innym znanym gliwickim hotelem był „Schlesischer Hof”, wzniesiony 
w 1896 roku – można wyczytać z noty Muzeum. Budynek ten – jako jedyny z 13 daw-
nych hoteli w grodzie nad Kłodnicą – pełni swe funkcje po dziś dzień (aktualnie to hotel 
„Diament”). W czasach świetności w jego murach kwitło życie towarzyskie miejsco-
wych elit; co więcej, przez wiele lat uważano go za najbardziej ekskluzywny lokal 
w mieście! Gościło w nim wiele znakomitości tamtych czasów, m.in. Charlotte i Bernhard 
von Saxen-Meiningen – książęca para odwiedzająca Gliwice w imieniu „najjaśniejszego 
cesarza”. 

Wróćmy jednak do teraźniejszości. Tradycyjnie podczas Dni Dziedzictwa Kulturowe-
go zostaną otwarte specjalne ekspozycje. W Willi Caro będzie można zobaczyć wystawę 
przedmiotów związanych z restauratorstwem (w tym rzeczy pochodzących z dawnych 
gliwickich hoteli i restauracji), w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego zaprezentowana 
zostanie ekspozycja „Wielcy artyści w odlewach gliwickiej huty”, natomiast w wyremon-
towanym i odświeżonym Zamku Piastowskim pojawi się nowa wystawa stała: „Gliwice 
– miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”.

– W programie GDDK przewidziano również wiele atrakcji, np. występ zespołu „Kro-
ke”, degustacje potraw w kuchni Karola Okrasy, kameralny koncert na dziedzińcu pałacu 
w Pławniowicach czy prezentację i sprzedaż kolejnego tomu publikacji „Znane nieznane.
 Zabytki Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego 2006-2007” – informuje Dział Upowszech-
niania gliwickiej placówki. Szczegółowy program imprezy można znaleźć na stronie 
www.muzeum.gliwice.pl. (kik) 

Muzeum w Gliwicach zaprasza wszystkich chętnych do pomocy przy organizacji 
tego niezwykle ciekawego przedsięwzięcia. Kontakt w sprawie wolontariatu: 
Joanna Czyżykowska, tel. 032-332-47-42, e-mail: jczyzykowska@tlen.pl.
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Pasja życia, 
pasja książek
Jego odkrycie zelektryzowało 

środowiska naukowców, miłośni-
ków geografii i biologii. W 1996 ro-
ku Jacek PAŁKIEWICZ, dziennikarz, 
znany polski podróżnik, autor wielu 
książek i publikacji o tematyce badawczej, ogłosił światu odnalezienie źródeł Amazon-
ki – najdłuższej i najbardziej tajemniczej rzeki na Błękitnej Planecie. Już wkrótce głośny 
w kraju i poza granicami globtroter pojawi się w gliwickiej Księgarni Podróżniczej „NIE-
ZNANE” (ul. Jana Pawła II nr 14 c). Spotkanie z nim zainauguruje oficjalną działalność tej 
placówki i funkcjonowanie w jej strukturach KLUBU PODRÓŻNIKA.

Otwarcie księgarni zaplanowano na sobotę, 13 września, tuż po godz. 11.30 (miej-
sce akcji – skwer przed budynkiem nr 14 c, nieopodal katedry i kościółka ormiańskiego). 
W programie – oprócz spotkania czytelników z podróżnikiem (godz. 15.00) – przewi-
dziano m.in. konkurs plastyczny dla dzieci pod auspicjami Młodzieżowego Domu Kultu-
ry, konkurs wiedzy turystycznej oraz finał wielkiej rywalizacji portalu NIEZNANE.com.pl 
z cennymi nagrodami rzeczowymi. W części rozrywkowej organizatorzy imprezy dekla-
rują: przeprowadzenie konkursu piosenki turystycznej, występ wokalno-taneczny pod-
opiecznych MDK, wieczorny koncert zespołu GRUPO COSTA, pokaz akcji ratunkowej 
GOPR oraz prezentację sprawności strażaków. Dodatkową atrakcją mają być również 
stoiska informacyjno-promocyjne wydawnictw BEZDROŻA, COPERNICUS, ZYSK i S-ka 
oraz BERNARDINUM. 

Imprezę organizują: Księgarnia Podróżnicza „NIEZNANE”, Młodzieżowy Dom Kultury 
w Gliwicach, Agencja Turystyczna REGIONY i Gliwickie Towarzystwo Podróżnicze. (kik)

Co? Gdzie? Kiedy?

z historią w tle

Podróże

Wielki ocalony
12 września członkowie 
GLIWICKICH METAMORFOZ 
– Stowarzyszenia na Rzecz 
Dziedzictwa Kulturowe-
go Gliwic – wezmą udział 
w wieczornej uroczystości 
poświęcenia odrestaurowa-
nego krzyża cmentarnego 
na Cmentarzu Hutniczym 
przy ul. Robotniczej. Cere-
monia ta zwieńczy kolejny etap prac społeczników, porządkujących 
od kilku lat teren niezwykłej, acz zapomnianej nekropolii. Kryje ona 
– przypomnijmy – nagrobki wielkich przemysłowców, konstruktorów 
maszyn i mistrzów odlewnictwa.

O rekonstrukcji zabytkowego krzyża pisaliśmy już w lipcu br. Jak wówczas informowali-
śmy, na kanwie przygotowanej dokumentacji archiwalnej i fotograficznej odtworzono nieist-
niejące już żeliwne elementy krucyfiksu: podstawę, odlewy rzeźb aniołów znajdujące się na 
ścianach bocznych postumentu oraz odlew rzeźby części przepaski (perizonium) figury Jezu-
sa Ukrzyżowanego. Następnie umocowano zrekonstruowane części na ustawionym korpusie 
krzyża. – Prowadzone do tej pory prace renowacyjne przy krzyżu zatrzymały jedynie proces jego 
destrukcji. Po gruntownym oczyszczeniu jego powierzchni okazało się, że główne części składowe 
są w tak złym stanie technicznym, że konieczny stał się kapitalny remont krzyża. Prace te zostały 
w pełni wykonane, a zabytkowemu obiektowi Cmentarza Hutniczego przywrócona została daw-
na świetność – relacjonowali wolontariusze.

Pod koniec lipca pod fundamentem krucyfiksu umieszczono tzw. kapsułę czasu. W dwóch 
szczelnie zamkniętych pojemnikach znalazły się informacje, które pozwolą uzmysłowić przy-
szłym generacjom, jak wyglądało nasze miasto i jak się w nim żyło na początku XXI stulecia. 
Do kapsuły włożono m.in. aktualne zdjęcia miasta (m.in. fotografie budynków: poczty, ratusza, 
dworca kolejowego), wydruki ze strony internetowej Urzędu Miejskiego na temat struktury 
władz miasta i organizacji urzędu. Dołączono również informacje o szkołach, kinach, teatrach, 
komunikacji i życiu sportowym Gliwic, adresy postojów taksówek, rozkłady jazdy autobusów 
i kolei, a nawet przykładowy program telewizyjny. Wśród materiałów włożonych do kapsuły 
znalazły się też: egzemplarze prasy lokalnej, aktualne mapy Gliwic i Polski, współczesne mo-
nety obiegowe, druki podatkowe, pocztowe, ZUS-owskie, bilety autobusowe, kupony toto-
lotka, historia klubu sportowego Piast Gliwice i wiele innych.

– Pozostawiliśmy też naszym potomkom życzenia od „Metamorfoz” na specjalnie zaprojekto-
wanej w tym celu karcie z wizerunkiem Lwa Czuwającego – jednego z symboli Gliwic – przypomi-
na Marian Jabłoński, prezes stowarzyszenia. Przypuszcza on, że ewentualne otwarcie kapsuły 
może nastąpić za mniej więcej 100–200 lat. (kik – bom)

Uroczystość poświęcenia odrestaurowanego krzyża cmentarnego: 12 września, 
Cmentarz Robotniczy przy ul. Hutniczej, początek ceremonii – godz. 18.30.

Przy szabatowych świecach
Wielkimi krokami zbliża się DZIEŃ KULTURY IZRAELSKIEJ, organizowa-
ny w Gliwicach w ramach projektu „Narody świata przepisują Biblię”. 
13 września czeka nas cykl różnorodnych imprez artystycznych, pro-
mujących dorobek współczesnej kultury żydowskiej. Imprezy orga-
nizuje Stowarzyszenie Polska – Izrael. Honorowy patronat sprawuje 
gliwicki samorząd.

Wejściówki na poszczególne imprezy w ramach Dnia Kultury Izraelskiej (w cenie 2 zł za 
bilet) oraz płatne zaproszenia na „WIECZÓR PRZY SZABATOWYCH ŚWIECACH” (w cenie 
100 zł od osoby) można nabyć w Restauracji Kolonialnej przy ul. Kłodnickiej 2. Informacje 
oraz rezerwacja zaproszeń i wejściówek: biuro@kolonialna.com.pl, tel. 032-270-45-30. 

PROGRAM

Spotkania z kulturą żydowską za-
inaugurują warsztaty współczesne-
go tańca izraelskiego w Młodzieżo-
wym Domu Kultury przy ul. Barlickie-
go 3. Pierwsza i druga tura zajęć ma 
się odbywać – zgodnie z przewidywa-
niami – w godz. 10.00 – 11.30, 12.00 
– 13.30. 

W samo południe w Centrum 
Edukacyjnym im. Jana Pawła II (vis-á-
vis gliwickiej katedry) Joanna Brańska 
i Tova Ben-Zvi poprowadzą prelekcję 
na temat święta Sukkot (Święto Na-
miotów). Tuż po jej zakończeniu zgro-
madzeni w sali CE obejrzą półtorago-
dzinny, wysoko oceniony dramat izra-
elski zatytułowany „Goście”. Atrakcja-
mi towarzyszącymi spotkaniu w Cen-
trum będą wystawy: „Dzieci świata 
ilustrują Biblię”, „Syjonistyczne wa-
riacje pocztowe” oraz „Wycinanka 
żydowska”.

PROGRAM

„MUZYCZNY CZULENT” – to ha-
sło koncertu organizowanego w CE tuż 
po godz. 17.00. W jego ramach prze-
widziano m.in. występ Tovy Ben-Zvi 
(„Pieśni opowiadają historię Izra-
ela”), Violi Karskiej-Avistland i Janu-
sza Kohuta (ballady i pieśni w języku 
hebrajskim i polskim) oraz Sebastia-
na Dylnickiego (utwory inspirowa-
ne pieśniami Dawida). Zaplanowano 
także pokaz tańców izraelskich. 

W programie znalazł się również ku-
linarno-artystyczny „WIECZÓR PRZY 
SZABATOWYCH ŚWIECACH” w Re-
stauracji Kolonialnej przy ul. Kłodnic-
kiej 2 (początek – godz. 20.30). Tova 
Ben-Zvi i Joanna Brańska opowiedzą 
tam o znaczeniu chleba w tradycji ży-
dowskiej, a obecni – podziwiając izrael-
skie tańce i pieśni hebrajskie – posma-
kują różnorodnych potraw kuchni ży-
dowskiej. (kik)
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Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 – od poniedziałku 

do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 
• fryzjer – wykształcenie zawodowe kierunkowe, doświad-

czenie mile widziane, książeczka sanepidu, praca na dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• instruktor tańca – prowadzenie zajęć tanecznych 
z tańca nowoczesnego, towarzyskiego, jazzu lub break 
dance, praca w godzinach popołudniowych, miejsce 
pracy: Gliwice;

• kosztorysant – wykształcenie: średnie, staż pracy: 2 lata, 
mile widziana znajomość języka angielskiego, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice; 

• księgowa – wykształcenie średnie/wyższe, praca 
w programie Symfonia, kadry, płace, ZUS, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Knurów; 

• kucharz kuchni orientalnej – znajomość kuchni orien-
talnej – chińsko-wietnamskiej, przygotowywanie potraw, 
przyprawianie mięs, ryb, według receptury kuchni chiń-

sko-wietnamskiej, gotowanie przyprawionych mięs, ryb, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• operator walca – wykształcenie: brak wymagań, praca 
w ruchu ciągłym, uprawnienia na walec, miejsce pracy: 
teren kraju i województwa;

• pomocnik budowlany – wykształcenie zawodowe, staż 
pracy 2 lata, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• spawacz elektrodą – wykształcenie podstawowe, 
spawanie stalowych konstrukcji maszyn rolniczych, 
uprawnienia podstawowe na elektrodę (111), trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• sprzątaczka – wykształcenie: brak wymagań, wymaga-
ne doświadczenie zawodowe, praca na jedną zmianę na 
3⁄4 etatu, miejsce pracy: Gliwice; 

• szwaczka – wykształcenie zawodowe, możliwość przy-
uczenia, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Wychodząc na wprost oczekiwaniom klientów, Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gliwicach informuje, że wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz zasiłków rodzinnych przyjmowane są 
we wrześniu w:

Referacie Świadczeń Rodzinnych przy ul. Ziemowita 1

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 17.00, w soboty od 8.00 do 13.00

Filii nr 1 w Sośnicy przy ul. Reymonta 18

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 17.00, w soboty od 8.00 do 13.00

Filii nr 2 w Łabędach przy ul. Gojawiczyńskiej 9a

w poniedziałek w godzinach od 9.00 do 17.00, od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 
do 15.00, w soboty istnieje możliwość złożenia wniosku w Referacie Świadczeń 

Rodzinnych przy ul. Ziemowita 1 w godzinach od 8.00 do 13.00

Filii nr 3 na os. Sikornik przy ul. Czajki 3

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 17.00, w soboty istnieje możliwość 
złożenia wniosku w Referacie Świadczeń Rodzinnych przy ul. Ziemowita 1 

w godzinach od 8.00 do 13.00

Szczegółowe informacje oraz druki dostępne są na stronie internetowej 
www.opsgliwice.republika.pl.

Jak to jest z twoim miejscem urodzenia? We 
wszystkich notkach biograficznych jest napi-
sane: „Miejsce urodzenia – Żory”. To w końcu 
jesteś żorzaninem czy gliwiczaninem?

Oczywiście że gliwiczaninem! Można powie-
dzieć, że urodziłem się w Żorach „przejazdem”, 
tak trochę po drodze. Rodzice już wtedy miesz-
kali w Gliwicach, tato dostał angaż w Gliwic-
kim Przedsiębiorstwie Budownictwa Prze-
mysłowego, zaczął też prowadzić warsztaty 
w szkole przyzakładowej, a mama pojecha-
ła w odwiedziny do swojej mamy, czyli mojej 
babci, do Wisły Małej, a że przyszedł na mnie 
czas, to najbliżej było na porodówkę właśnie 
do szpitala w Żorach. I to właściwie wszystkie 
związki z Żorami. No może poza tym, że część 
naszej rodziny tam mieszka. Siostra mamy, ku-
zynki. Wyobraź sobie, że ostatnio nawet tato 
mnie napomniał: „Cóż z ciebie za żorzanin, 
przecież ty jesteś gliwiczaninem!”.

I cały czas mieszkaliście przy ulicy Zie-
mowita?

Nie, nie. Najpierw to było takie nieduże miesz-
kanko przy Rybnickiej. Do tego budynku na-
przeciwko obecnej Katedry wprowadziliśmy 
się niedługo przed moim pójściem do szkoły, 
to mógł być 1963 albo 1964 rok. Bardzo ład-
ny budynek, może nie w rozumieniu estetycz-
nym, ale bardzo porządnie wykonany, bo bu-
dowali go fachowcy z firmy, w której pracował 
tato. Budowali sami dla siebie, to sam rozu-
miesz, że wyjątkowo się starali… Mieszkali 
tam i dyrektorzy, i robotnicy. Pełny przekrój 
gliwickiej „przemysłówki”. Rodzice mieszkają 
tam do dzisiaj.

Rozumiem, że tam bywasz…
Oczywiście, że bywam. Muszę jednak przyznać 
się bez bicia, że nie za często. Teraz nie byłem 
praktycznie kilka miesięcy. Ale co najmniej kil-
ka razy w roku jestem w Gliwicach, w moim 
– jak by na to nie patrzeć – domu rodzinnym. 
Czasami, jak dobrze ułożą się trasy koncer-
towe, to częściej. Oczywiście moi bracia są 
u rodziców bardzo często. No ale oni mieszka-
ją na Śląsku i jest im o wiele łatwiej. Warsza-
wa to co prawda nie drugi koniec świata, ale 
przy dosyć dużej ilości różnych zajęć wybrać 
się do Gliwic nie jest taką łatwą sprawą. Może 
to niezbyt ładnie, ale z drugiej strony rodzice 
są w tak dobrej kondycji i w dalszym ciągu 
są tak aktywni, że zdarza się, iż melduję się 
w domu i okazuje się, że nikogo nie ma. Dzwo-
nię do taty i mówię, że przyjechałem na kilka 
godzin, a tu słyszę: „No, synek, nos ni ma do-
ma. Mama pojechała do Zabrza czy tam do 
Bytomia, a jo jest na próbie”. (...)

Przed chwilą zacytowałeś swojego tatę. 
Rozumiem, że w domu obowiązuje język 
śląski…

No pewnie. Do dzisiaj, jak przyjeżdżam do 
domu czy jak jedziemy gdzieś z rodzinną wi-
zytą, to mówi się po śląsku. I ja, chopie, tyż 
poradza godoć. Następuje automatyczne 
przełączenie na śląski. Zresztą nawet głupio 
bym się czuł, mówiąc inaczej niż wszyscy. Ca-

ła rodzina jest śląska, ale z tego „zielonego 
śląska”, czyli pszczyńsko-rybnicko-jastrzęb-
skiego – Wisła Mała, Studzionka, Pawłowice, 
to są te okolice, gdzie do dzisiaj mieszkają 
ciotki, wujkowie, kuzyni – dalsi i bliżsi. To jest 
prawdziwa śląska famila z dziada pradziada, 
od wielu pokoleń. 
Śląski praktycznie był moim pierwszym języ-
kiem, aczkolwiek mama bardzo dużą wagę 
przykładała do tego, żebyśmy ładnie mówili 
także po polsku. Ona zawsze bardzo, ale to 
bardzo dużo czytała i mimo że ma akcent ślą-
ski, to zdania składa ładnym literackim języ-
kiem. Nam też zwracała często uwagę, żeby-
śmy mówili wyraźnie, gramatycznie i ładnie. 
To, że radzę sobie z językiem polskim – śląski to 
jakbym wypił z mlekiem matki – jest z pewno-
ścią także zasługą mojej pierwszej polonistki, 
pani Misińskiej, i całego grona pedagogiczne-
go z „siedemnastki” przy ul. Ziemowita, któ-
re w większości pochodziło ze Lwowa, łącznie 
z dyrektorem szkoły, panem Czelnym. To byli 
niezwykli ludzie, pasjonaci dyscyplin, których 
nauczali, a jednocześnie posiadający to coś, 
co nazywamy powołaniem. A pani Misińska, 
sama uwielbiając literaturę, potrafiła i w nas 
obudzić to uczucie. Przede wszystkim właśnie 
jej zawdzięczam miłość do poezji. 
Inną nauczycielką, którą muszę wspomnieć 
– i to z dwóch powodów – jest pani Danikie-
wicz, matematyczka. Dopóki ona uczyła tego 
przedmiotu, to ja, mimo niewielkiej umiejęt-
ności ścisłego myślenia, wszystko rozumiałem 
i z „matmą” nie miałem problemów. Później 
kontakt z matematyką straciłem i można po-
wiedzieć, że byłem od niej odłączony. Zmiana 
matematyczki łączy się z dość dramatycznym 
wydarzeniem. To było albo w 5., albo w 6. kla-
sie – pani Danikiewicz zmarła na naszej lekcji. 
Dostała zawału czy wylewu i mimo że dyrektor 
zaraz wezwał pogotowie, niestety nie udało 
się jej uratować. To było szokujące przeżycie. 
A tak poza tym, to bardzo dobrze wspominam 
tę szkołę. Tym bardziej że miałem bardzo bli-
sko i bardzo płasko. 
Równie płasko, ale jeszcze bliżej mieli Marek 
Lipczyński i Krzysio Pluta. Dosłownie przejść 
przez ulicę. Wspominam o nich dlatego, 
że mieliśmy wspólną przygodę, w której czoło-
wą rolę odegrał, niestety, nasz dyrektor. Otóż 
– a było to chyba w szóstej klasie – zachcia-
ło nam się spróbować papierosków. Zamie-
rzenia wprowadziliśmy w czyn, no i oczywi-
ście na tych doświadczeniach przyłapał nas 
pan Czelny. Zaprosił do siebie i poczęstował 
każdego z nas łychą tranu. Prosto z gabinetu 
pobiegliśmy do ubikacji. Marek, Krzysiek i ja 
na jakiś czas mieliśmy dość papierosów. Nie 
wiem, co się teraz z nimi dzieje. Mam nadzieję, 
że wszystko w porządku. Ja niestety parę lat 
później wróciłem do palenia i tak jest do dzi-
siaj. A najgorsze w tym jest to, że dziś niestety 
nikt mi za karę tranu pić nie każe!

Fragment rozmowy red. Sławomira Hermana 
z wokalistą, instrumentalistą i kompozytorem 

jazzowym Stanisławem Soyką 
(„Soyka gliwicki”, wywiad przeprowadzony 

w grudniu 2007 roku)

Sam na sam ze... 
STANISŁAWEM SOYKĄ

Dwunastu wspaniałych
– 12 miesięcy w roku, 12 sylwetek znanych gliwiczan – tak w telegraficznym 
skrócie charakteryzuje ideę tworzonej książki śląski dziennikarz radiowy 
Sławomir Herman. Przeprowadzane przez niego wywiady z kilkunastoma 
– dawnymi lub obecnymi – mieszkańcami naszego miasta złożą się nieba-
wem na najnowszą publikację finansowaną i sygnowaną przez Urząd Miejski 
w Gliwicach. Książka ukaże się wiosną następnego roku. Do czasu jej wydania 
niewielkie fragmenty rozmów będzie można czytać na łamach „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego”. Zapraszamy Państwa do uważnej lektury czwartej 
części cyklu „SAM NA SAM Z...”!

Słoneczne 
dożynki

Słoneczna pogoda towarzyszyła 
miejskim uroczystościom święta plonów 
w Ostropie. Zorganizowano je w minioną 
niedzielę, 7 września. Miejscem tradycyj-
nego ceremoniału dożynkowego był plac 
w sąsiedztwie kościoła pw. Ducha Święte-
go.  Zgromadzili się tam rolnicy z czterech 
dzielnic miasta – Brzezinki, Ostropy, Wil-
czego Gardła i Wójtowej Wsi. Starostowie 
dożynkowi – Lucyna Ciupka z Wójtowej 
Wsi i Waldemar Kuwaczka z Brzezinki – 
wraz z asystentką Beatą Magierą z Ostro-
py wręczyli dwa dorodne bochny chleba 
z tegorocznych zbiorów zbóż przedstawi-
cielom władz miejskich: Adamowi Neu-
mannowi  –  zastępcy prezydenta miasta 
i Markowi Pszonakowi – przewodniczącemu Rady Miejskiej. Obydwaj samorządowcy po-
dzielili się chlebem z uczestnikami gliwickiego święta plonów. 

Zgodnie z odwiecznymi zwyczajami przeprowadzono konkurs na najpiękniejszą ko-
ronę dożynkową. Przygotowały je gospodynie wiejskie z rolniczych dzielnic miasta. Efekty 
ich pracy oceniała 3-osobowa komisja pod przewodnictwem Małgorzaty Kłych z Działu 
Etnografii Muzeum w Gliwicach.  Werdykt jury przedstawiła Róża Żelazo, przewodniczą-
ca komitetu organizacyjnego „Miejskich dożynek 2008”. Za najładniejszą uznano koronę 
z Wilczego Gardła (na zdjęciu), wspólne dzieło dzielnicowego Koła Gospodyń Wiejskich, 
któremu przewodniczy Krystyna Kasprzak. Autorki poszczególnych koron zostały obda-
rowane praktycznymi prezentami w postaci sprzętu AGD. Nagrody zostały ufundowane 
ze środków budżetu miejskiego.

Nie zabrakło prezentacji 
artystycznych. Zaśpiewał Chór 
„Melodia” z Wilczego Gardła, wy-
stąpiła orkiestra dęta z Ostropy, 
a publiczność rozśmieszali wy-
konawcy kabaretowi, związani 
z Radiem PIEKARY. Wysłuchano 
także recitalu instrumentalisty 
Artura Thomasa – wirtuoza 
gry na fletni Pana. Organiza-
torem dożynek był Rejonowy 
Związek Rolników, Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych w Gliwi-
cach. (luz)
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Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• udzielanie informacji na temat przeznaczenia terenu w miejsco-

wych planach zagospodarowania przestrzennego;
• sporządzanie wyrysów i wypisów z miejscowych planów zagospo-

darowania przestrzennego i ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy;

• udział w sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego i w studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowane kierunki: architektura i urba-

nistyka, prawo, administracja, gospodarka przestrzenna;
• znajomość przepisów ustaw: o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, o samorządzie gminnym, kodeks postępowania 
administracyjnego;

• umiejętność obsługi komputera w stopniu podstawowym 
(Word).

Wymagania pożądane:
• prawo do samodzielnego projektowania przestrzeni – potwier-

dzone odpowiednim dokumentem;
• uprawnienia budowlane;
• prawo jazdy;
• znajomość zagadnień dotyczących sporządzania wycen nierucho-

mości.

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, sumienność, obowiązkowość, odporność na 
stres, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 18 września 2008 r. 
do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 29 września 
2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 24 września 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu mie-
siącach od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kan-
dydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze w Wydziale Planowania Przestrzennego 

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-59/U-59/PP-2/08

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z działalnością cmentarzy ko-

munalnych zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych z 18 sierpnia 2008 r.;

• opracowywanie, wprowadzanie, przestrzeganie i wnioskowanie 
o ewentualną aktualizację regulaminu cmentarzy;

• realizacja i nadzór prac budowlanych i inwestycyjnych w zakresie 
powierzonych obowiązków.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe o kierunku: budownictwo, energetyka, 

prawo, administracja, ekonomia lub inne techniczne;
• staż pracy minimum 5 lat, w tym 2 lata na stanowisku kierowni-

czym;
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• dobry stan zdrowia;
• prawo jazdy kat. B;
• umiejętność obsługi programów komputerowych Windows, 

MS-Office;
• znajomość przepisów prawa w zakresie:  

o ustawy z 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
– Dz. U. z 1959 r. nr 11, poz. 62 z późniejszymi zmianami,

o Prawa zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r. – Dz. U. 
z 2004 r. nr 19, poz. 177 z późniejszymi zmianami,

o ustawy z 7 sierpnia 1994 r. Prawo budowlane – Dz. U. z 1994 r. 
nr 89, poz. 414 z późniejszymi zmianami,

oraz problematyki związanej z normą PN ISO 9001:2001.

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, dokładność, sumienność, 
kultura osobista oraz łatwość nawiązywania kontaktów z ludźmi, 
odporność na stres.
Mile widziana znajomość języków obcych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje – kserokopie 
dokumentów;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późniejszymi zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 15 października 2008 r. do godziny 
15.00 w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gli-
wicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

można pobrać ze strony internetowej Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych w Gliwicach (http://www.mzuk.pl/, Ogłoszenia 
i komunikaty w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Miejskim 
Zarządzie Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytom-
skich 25c jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu mie-
siącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane oso-
bowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Strzelców Bytomskich 25c, 

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze – zastępcy kierownika zarządu 
cmentarzy komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru 4/ECK/08

Nabór nieobjęty wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późn. zm.)

Zakres podstawowych czynności:
• organizowanie i udzielanie pomocy osobom zgłaszającym się do 

OIK, głównie w formie wsparcia, porady, konsultacji i interwencji 
w zależności od problemu osoby lub rodziny;

• opracowywanie planów pomocowych dla osób i rodzin zgłasza-
jących się do OIK;

• organizowanie i prowadzenie grup wsparcia, edukacyjnych 
i terapeutycznych;

• opracowywanie szczegółowej diagnozy problemu osób bądź 
rodzin zgłaszających się do OIK;

• prowadzenie w zależności od potrzeb terapii indywidualnej 
lub grupowej osób i rodzin zgłaszających się do OIK;

• udzielanie kompleksowej pomocy w środowisku rodzinnym;
• sporządzanie opinii, redagowanie pism do instytucji.

 Wymagania obowiązkowe:
• wykształcenie wyższe – pedagog, psycholog; 
• doświadczenie w pracy, minimum 3 lata przepracowane na 

stanowisku pedagoga lub psychologa;
• znajomość zagadnień dotyczących pracy z osobami w kryzysie;
• umiejętność prowadzenia zajęć grupowych i grup wsparcia.

Wymagania pożądane:
• obsługa urządzeń biurowych.

Wymagane dokumenty:
• podanie,
• życiorys zawodowy,
• dokument poświadczający wykształcenie (świadectwo szkolne, 

dyplom lub zaświadczenie o stanie odbytych studiów) – dopusz-
czalne kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy 
potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 
(kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświadczeń o ukończo-
nych kursach, szkoleniach, posiadane certyfikaty potwierdzone 
za zgodność z oryginałem).

Składanie ofert:

Oferty zawierające wymienione dokumenty prosimy składać 
pod adresem: Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Górnych Wałów 9, 
44-100 Gliwice w terminie do 15 września 2008 r. 

Prosimy też o dopisanie klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawar-
tych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych – Dz. U. nr 133 poz. 883). 

Ośrodek Pomocy Społecznej zastrzega sobie prawo do odpowiedzi 
tylko na wybrane oferty. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9
zatrudni kandydata na stanowisko specjalista pracy z rodziną w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• obsługa klientów OPS w zakresie zadań realizowanych 

przez dział księgowości;
• dekretowanie i księgowanie dokumentów zgodnie 

z przepisami dotyczącymi jednostek sektora finansów 
publicznych;

• ewidencja zaangażowania i przewidywanego wykonania 
wydatków;

• przygotowywanie zestawień do sprawozdań oraz do-
konywanie analizy z zakresu wykonania wydatków na 
potrzeby OPS. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie min. średnie;
• znajomość obsługi systemów informatycznych w stopniu 

dobrym (w tym pakietu MS Office);
• znajomość przepisów z zakresu ustawy o rachunkowości 

oraz o finansach publicznych;
• min. roczne doświadczenie w pracy;
• stan zdrowia pozwalający na pracę w dziale księgo-

wości;
• niekaralność za przestępstwa karno-skarbowe.

Wymagania pożądane:
• ukończone studia wyższe lub studia w trakcie;
• znajomość szczegółowych zasad rachunkowości dla 

jednostek sektora finansów publicznych;
• znajomość przepisów z zakresu egzekucji należności;
• umiejętności analityczne;
• mile widziane doświadczenie w pracy w księgowości 

jednostki sektora finansów publicznych.

Cechy charakteru:
sumienność, skrupulatność, dociekliwość, dobra organi-
zacja pracy, komunikatywność, wysoka kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokument poświadczający wykształcenie (świadectwo 

szkolne, dyplom lub zaświadczenie o stanie odbytych 
studiów (dopuszczalne kserokopie potwierdzone 
za zgodność z oryginałem);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 
pracy potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz 
kwalifikacje (kserokopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem);

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświad-
czeń o ukończonych kursach, szkoleniach, posiada-
ne certyfikaty potwierdzone za zgodność z orygina-
łem);

• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do zatrudnienia na oferowanym stano-
wisku;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenia o niekaralności za przestępstwo popełnio-
ne umyślnie oraz o posiadaniu pełni praw publicznych 
i zdolności do czynności prawnych;

• oświadczenie własnoręcznie podpisane o treści:
o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-

blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych, zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz1593 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, życiorys zawo-
dowy, powinny być własnoręcznie podpisane i opatrzone 
podpisaną przez kandydata klauzulą: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz.926 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Dokumenty należy składać do 18 września 2008 r. do go-
dziny 12.00 w sekretariacie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój nr 28, 
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 6/08 
na wolne stanowisko urzędnicze referent/podinspektor 
w Dziale Księgowości”. W przypadku wysłania ofert pocztą 
decyduje data wpływu dokumentów do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032/231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatry-
wane.

Lista kandydatów spełniających wymogi formalne i do-
puszczonych do kolejnego etapu postępowania ogłoszona 
zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej Gliwice, ul. Górnych 
Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycznych – 22 września 
2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej www.opsgliwice.republika.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 19 września 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobo-
wy zostały opublikowane na stronie internetowej Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Gliwicach (www.opsgliwice.republika.pl), 
w dziale praca w Ośrodku Pomocy Społecznej/dokumenty 
do pobrania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydata na stanowisko referenta/podinspektora w Dziale Księgowości 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• zgłaszanie oraz wyrejestrowywanie pracowników oraz 

klientów OPS;
• przygotowywanie deklaracji ZUS;
• księgowanie oraz rozliczanie składek ZUS;
• dekretowanie i księgowanie dokumentów zgodnie 

z przepisami dotyczącymi jednostek sektora finansów 
publicznych;

• ewidencja zaangażowania i przewidywanego wykonania 
z zakresu ZUS;

• przygotowywanie zestawień do sprawozdań oraz doko-
nywanie analizy z zakresu składek ZUS.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie min. średnie;
• znajomość obsługi systemów informatycznych w stopniu 

dobrym (w tym pakietu MS Office);
• bardzo dobra umiejętność obsługi programu PŁATNIK;
• min. dwuletnie doświadczenie w prowadzeniu zagadnień 

związanych z ubezpieczeniami społecznymi;
• znajomość zasad sporządzania, korygowania i przechowy-

wania dokumentacji osobowej i rozliczeniowej w zakresie 
ZUS;

• znajomość przepisów z zakresu ustaw o systemie ubez-
pieczeń społecznych oraz powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym;

• stan zdrowia pozwalający na pracę na ww. stanowisku;
• niekaralność za przestępstwa karno-skarbowe.

Wymagania pożądane:
• ukończone studia wyższe lub studia w trakcie;
• mile widziane doświadczenie w prowadzeniu ww. 

zagadnień w jednostce samorządu terytorialnego;
• znajomość przepisów z zakresu ustaw o finansach publicz-

nych, o rachunkowości, klasyfikacji dochodów i wydatków 
budżetowych, o szczególnych zasadach rachunkowości 
oraz planach kont dla budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego.

Cechy charakteru:
sumienność, skrupulatność, dociekliwość, dobra organizacja 
pracy, komunikatywność, wysoka kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokument poświadczający wykształcenie (świadectwo 

szkolne, dyplom lub zaświadczenie o stanie odbytych 
studiów (dopuszczalne kserokopie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 
pracy potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz 
kwalifikacje (kserokopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem);

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświadczeń 
o ukończonych kursach, szkoleniach, posiadane certyfi-
katy potwierdzone za zgodność z oryginałem);

• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do zatrudnienia na oferowanym stanowisku;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenia o niekaralności za przestępstwo popełnio-

ne umyślnie oraz o posiadaniu pełni praw publicznych 
i zdolności do czynności prawnych;

• oświadczenie własnoręcznie podpisane o treści:
o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-

blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych, zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz1593 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, życiorys zawo-
dowy, powinny być własnoręcznie podpisane i opatrzone 
podpisaną przez kandydata klauzulą: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Dokumenty należy składać do 18 września 2008 r., do go-
dziny 12.00, w sekretariacie Ośrodka Pomocy Społecznej, 
w Gliwicach, przy ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój nr 28, 
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 7/08 
na wolne stanowisko urzędnicze referent/podinspektor 
ds. ZUS w Dziale Księgowości”.
W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data 
wpływu dokumentów do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatry-
wane.

Lista kandydatów spełniających wymogi formalne i do-
puszczonych do kolejnego etapu postępowania ogłoszona 
zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej Gliwice, ul. Górnych 
Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycznych – 23 września 
2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej www.opsgliwice.republika.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. 

Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 19 września 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 
osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (www.ops-
gliwice.republika.pl) w dziale praca w Ośrodku Pomocy 
Społecznej/dokumenty do pobrania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9
zatrudni kandydata na stanowisko referenta/podinspektora ds. ZUS 

w Dziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy
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Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu 

przetargu nieograniczonego na

wykonanie podłączenia do kanalizacji deszczowej oraz 
izolacji przeciwwilgociowej ściany północnej budynku przy 

ul. Skowrońskiego 18 w Gliwicach

Termin składania ofert: 22 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 września 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

modernizację gospodarki ściekowej Gliwice 
– Ligota Zabrska II

Termin składania ofert: 30 września 2008 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 30 września 2008 r. o godz. 12.00.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter), od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 30 PLN
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub 
zakres zamówienia:
1. Wykonanie 4 szt. 12-osobowych boksów dla 
zawodników rezerwowych.
2. Wykonanie nowej trybuny na 330 siedlisk.
Wymagany okres gwarancji:
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia 
gwarancji na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc 
od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
W trakcie realizacji obligatoryjna współpraca 
z Zarządem GKS Piast Gliwice
Nazwy i kody według słownika CPV: 
główny przedmiot: 
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty bu-
dowlane.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od 
daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania 
określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia (podsta-
wy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym 
mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie pod-
mioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz dysponowanie potencjałem technicznym 
i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostat-
nich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania (a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 
2 zadań odpowiadających rodzajem robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot niniej-
szego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 
100 000,00 zł (brutto) każde. 
Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowied-
nio wykwalifikowany personel: 
Kierownika budowy posiadającego uprawnienia 
budowlane w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie, 
osoby zdolne do wykonania zamówienia i do-
świadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.  
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej 
i finansowej zapewniającej wykonanie zamó-
wienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warun-
ków dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy 
dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgło-
szenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; w przypad-
ku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru 
Karnego albo równoważne zaświadczenie 
właściwego organu sądowego lub admi-
nistracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelni-
ka urzędu skarbowego oraz właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające odpowiednio, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odrocze-
nie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz 
z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści ZA-
ŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które bę-
dą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych 
w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 4 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów 
potwierdzających, że roboty te zostały wyko-
nane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospoli-
tej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru 

albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego oraz właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odrocze-
nie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione 
w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania 
się o zamówienie, wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat 
i składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), oraz aktu-
alnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kraju 
pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%
Termin składania ofert: 25.09.2008 r. do 
godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 25.09.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie 
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej: zamawiający 
nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniej-
szej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 4.09.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Modernizacja i budowa obiektów sportowych – Modernizacja obiektu 
sportowego GKS Piast Gliwice przy ul. Sokoła w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabudowa-
nych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tere-
ny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 882 m2, kształt działki to regularny 
prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć energe-
tyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia 
znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów LIDL 
oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/13 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny działki 
289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące nieurządzoną 
drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieru-
chomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 8 paździer-
nika 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA, nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 października 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

13 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/13, obręb Brzezinka, o pow. 882 m2, użytek 
„RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100092/9, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabudowa-
nych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tere-
ny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 882 m2, kształt działki to regularny 
prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć energetyczna 
przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/12 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurządzoną 
drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice 
oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21 i 289/14, oraz 
przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieru-
chomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 8 paździer-

nika 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 8 października 2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

13 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej obejmującej działkę nr 289/12, obręb Brzezinka, o pow. 882 m2, użytek 
„RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100091/2, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie pomiarów rozpływu mieszanki pyło-powietrznej 
z regulacją i kontrolą pracy kotłów

Termin składania ofert: 22 września 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 22 września 2008 r. o godz. 10.30.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

udział w pracach zespołów kontrolnych obiektów 
w PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 25 września 2008 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2008 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków Miejskich I 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na

wykonanie remontu elewacji wraz 
z dociepleniem ścian budynku mieszkalnego 

przy ul. Łokietka 3 w Gliwicach

Termin składania ofert: 25 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2008 r. o godz. 10.00.

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71
zawiadamiają o ogłoszeniu

 przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane 
w budynkach Oddziału I i III Żłobków Miejskich 

w Gliwicach

Termin składania ofert: 18 września 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 18 września 2008 r. o godz. 10.15.
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do zbycia na rzecz użytkownika wieczystego, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 5/SP/2008 do 23 września 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 94 657,00 zł
Wadium: 9500,00 zł
Minimalne postąpienie: 950,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 992 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/1 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 23 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 września 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/1, obręb Brzezinka, 
o pow. 992 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100080/2, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 90 363,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 947 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/2 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 23 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipiec 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/2, obręb Brzezinka, 
o pow. 947 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100081/9, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 90 363,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 947 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/3 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,
ZUM –tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usłu-

gowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznanie się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 24 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 24 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

30 września 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/3, obręb Brzezinka, 
o pow. 947 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100082/6, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
104 676,00 zł
Wadium: 10 470,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1050,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 1097 m2, 
kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach 
około 25 m na 38 m. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa, oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/16 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez 
wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21, 
289/14, 289/19, oraz przez działki 289/5, 289/20, 289/18 
stanowiące nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

II/2MNn, co oznacza
„II” – strefa osiedli willowych – tereny 

zabudowy ekstensywnej
„Mn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłosze-
niu wadium (w pieniądzu) do 9 października 2008 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 9 października 2008 r. do godz. 17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają – bez możliwości przeksięgowania na 
inny przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

14 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, 
obejmującej działkę nr 289/16, obręb Brzezinka, o pow. 1097 m2, użytek „RIVa”. Dla nieru-
chomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100095/0, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
105 535,00 zł
Wadium: 10 600,00 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 1106 m2, 
kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach 
około 26,5 m na 38 m. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa, oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/15 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez 
wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21, 289/
14, 289/19 oraz przez działki 289/5, 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

II/2MNn, co oznacza
„II” – strefa osiedli willowych – tereny zabudowy 

ekstensywnej
„MN” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłosze-
niu wadium (w pieniądzu) do 9 października 2008 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 9 października 2008 r. do godz. 17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

14 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej obejmującej 
działkę nr 289/15, obręb Brzezinka, o pow. 1106 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00100094/3, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na

 wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego:

u ul. Metalowców 6, I piętro – pow. 79,88 m2

Termin przetargu: 18 września 2008 r. godz. 10.00.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszka-
niowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 
882 m2, kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/8 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 30 września 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 30 września 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają 

– bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

6 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/8, obręb Brzezinka, 
o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100087/1, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszka-
niowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 
882 m2, kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/9 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 30 września 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 30 września 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają 

– bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

6 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/9, obręb Brzezinka, 
o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100088/8, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 256,00 zł
Wadium: 8500,00 zł
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 883 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/7 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 25 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 25 września 2008 r. do godz.17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

1 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/7, obręb Brzezinka 
o pow. 883 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100086/4, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
90 267,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 946 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/4 prowadzi od ulicy Zamoj-
skiej przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 
użytek „dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice oraz 
przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę 
wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy 

mieszkaniowej,
ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb 
wymagają przed uzyskaniem pozwolenia na budowę 
uzyskania decyzji o wyłączeniu z produkcji rolnej. Koszty 
uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium (w pieniądzu) do 24 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 24 września 2008 r. do godz.16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają – bez możliwości przeksięgowania na 
inny przetarg, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

30 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmu-
jącej działkę nr 289/4, obręb Brzezinka o pow. 946 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości pro-
wadzona jest księga wieczysta GL1G/00100083/3, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
82 443,00 zł.
Wadium: 8300,00 zł.
Minimalne postąpienie: 830,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 864 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/6 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez 
wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21
i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy 

mieszkaniowej,
ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium (w pieniądzu) do 25 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 25 września 2008 r. do godz.17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają – bez możliwości przeksięgowania na 
inny przetarg, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

1 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmu-
jącej działkę nr 289/6, obręb Brzezinka o pow. 864 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości pro-
wadzona jest księga wieczysta GL1G/00100085/7, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

u 16 września 2008 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych nr II i III wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 16 
(parter);

u 18 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 5 (II piętro);

u 18 września 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1 (II piętro);

u 24 września 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dworcowej 58 (parter – oficyna);

u 30 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Tarno-
górskiej 65a (III piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 77 498,00 zł
Wadium: 7500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 780,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie nieza-
budowanych działek przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ 
przebiega linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 804 m2, 
kształt działki jest nieregularny, zbliżony do trójkąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia 
elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/18 prowadzi bezpośrednio z ulicy 
Borówkowej, użytek „RV, RIVb”, której właścicielem jest miasto 
Gliwice, lub przez działkę 77/4 (użytek RV), stanowiącą wła-
sność gminy Gliwice, która stanowi obecnie nieurządzoną część 
ul. Borówkowej. Miasto wyraża zgodę na korzystanie z dojazdu 
do dz. 77/18 do czasu urządzenia drogi. Teren jest porośnięty 
trawą oraz  samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nierucho-
mości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 17 września 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej do zdeponowania 
w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 września 2008 r. 
do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto 
wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

 Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

22 września 2008 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej obejmującej działkę nr 77/18, obręb Czecho-
wice Północ, pow. 804 m2, położonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb”. Dla nieruchomości 
prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00092872/1. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 86 365,00 zł
Wadium: 8600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 870,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa miesz-
kaniowa i mieszkaniowo-usługowa, nieco dalej w kierunku na północ przebiega 
linia kolejowa. Powierzchnia działki wynosi 896 m2, kształt działki jest regularny, 
prostokątny. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość posiada częściowe uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Dojazd do działki nr 77/17 prowadzi bezpośrednio z ulicy Borówkowej, użytek 
„RV,RIVb,ŁIV”, której właścicielem jest miasto Gliwice. Teren jest porośnięty trawą 
oraz samosiejkami.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

I/7MNn, co oznacza:
„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej 

„MNn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 17 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie 
urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na 
konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 17 września 2008 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
22 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Borówkowej obejmującej działkę nr 77/17, ob-
ręb Czechowice Północ, pow. 896 m2, położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej, użytek „RV, RIVb, ŁIV”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00092871/4. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 18 157,00 zł
Wadium: 1800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 190,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej oraz terenów rolnych. Na działce znajduje się pastwisko, łąka i nieużytki. 
Dojazd odbywa się nieutwardzoną drogą od ul. Zielnej przez dz. 1725. Powierzchnia 
działki wynosi 345 m2, kształt działki jest regularny – równoległobok. Działka jest 
nieogrodzona i niezagospodarowana. 
Nieruchomość jest uzbrojona – w pobliżu znajduje się sieć energetyczna, wo-
dociągowa, gazowa.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

E1.4/MN3, co oznacza:
Tereny mieszkaniowo-usługowe

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Osoby uprawnione do uczestniczenia w przetargu winny zgłosić swoje 
uczestnictwo poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 29 października 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji 
bankowej do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 29 października 
2008 r. do godz. 16.00.

Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
aktualny wypis z rejestru gruntu lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się 
z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
3 listopada 2008 r. o godz. 10.00 odbędzie się I ustny przetarg ograni-
czony do właścicieli nieruchomości przyległych obejmujących działki 
945, 947, 949, obręb Bojków, na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na płd. od ul. Rolników, obejmującej działkę 
nr 946, obręb Bojków, o pow. 345 m2, położonej w Gliwicach, użytek 
„PSIII”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 52940. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony z uwagi na fakt, że nieru-
chomość nie spełnia wymogów ujętych w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego dotyczących minimalnych szerokości 
i powierzchni nieruchomości na realizację zabudowy mieszkaniowej. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki 
wynosi 882 m2, kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 
38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć energetyczna 
przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się w rejonie 
ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/10 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurządzoną drogę 
obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez 
wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 
i 289/20 stanowiące nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieruchomości 
w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 1 października 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 1 października 2008 r. do godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez możliwości 

przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
7 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę 
nr 289/10, obręb Brzezinka, o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nie-
ruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100089/5, 
nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze. 
Powierzchnia działki wynosi 882 m2, kształt działki to regular-
ny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa 
oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy 
gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczół-
kowskiego na wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/11 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897, użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez wy-
dzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21 i 289/14 
oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące nieurządzoną 
drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy 

mieszkaniowej
„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 

(w pieniądzu) do 1 października 2008 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę-
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 1 października 2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają – bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 
się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

7 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nierucho-
mości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej obejmującej działkę nr 289/11, 
obręb Brzezinka, o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
GL1G/00100090/5, nieruchomość jest wolna od obciążeń.
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q 2 września: „Księżniczka czardasza” (18.30) – scena 
przy Nowym Świecie

q 13 września: „Księżniczka czardasza” (18.30) – scena 
przy Nowym Świecie, I Międzynarodowy Festiwal Mu-
zyki Dawnej Improwizowanej ALL IMPROVVISO (19.30) 
– Ruiny Teatru Miejskiego – szczegóły na str. 8

q 18 września: „Pinokio” (10.00) – scena przy Nowym 
Świecie

q 19 września: „Pinokio” (10.00), „Wiedeńska krew” 
(18.30) – scena przy Nowym Świecie

Gliwicki Teatr 
Muzyczny

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, 

www.teatr.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

(nieczynna od 14 lipca do 31 października 
z powodu renowacji konstrukcji obiektu 

oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00 (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześ-
niejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, 

tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżu-

terii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Biblioteka Muzeum w Gliwicach 
wtorek, środa, piątek – od 9.00 do 15.00, czwartek – od 11.00 
do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do 19 września z powodu zmiany wystawy stałej)

Walewska live!
– W październiku na półkach największych sklepów muzycznych na terenie 
kraju pojawi się płyta DVD z gliwicką „Carmen” – informuje Gliwicki Teatr 
Muzyczny. Inscenizacja opery Georgesa Bizeta zrealizowana przez GTM 
była wydarzeniem kulturalnym 2006 roku na Śląsku i została nagrodzona 
„Złotą Maską” (najważniejszą nagrodą teatralną przyznawaną w naszym 
regionie) w prestiżowej kategorii „Spektakl roku”. Teraz ma szansę podbić 
serca publiczności w całej Polsce. 
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q 11 września: „Skradzione oczy” (16.00), „Orzeł kontra 
rekin” (18.00), „Tybet: Trylogia buddyjska” (20.00)

q 12 – 18 września: „Dwa dni w Paryżu” (16.00, 18.00), 
„Młodość stulatka” (20.00)

Kino Amok
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5

tel. 032-231-56-99, 
www.amok.gliwice.pl

– Stojąc na Placu Krakowskim i przyglądając się bryle 
Wydziału Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej, aż trudno 
uwierzyć, że w tym miejscu, od zarania dziejów Gliwic, istniał 
niegdyś staw Kłopot. Wpływał on zapewne na mikroklimat 
naszego miasta, przyczyniając się zarazem do nadania mu 
jego ostatecznej nazwy, pochodzącej – etymologicznie – od 
„gliwienia”, gliny, wilgoci – tłumaczy zawiłości miejskiej topo- 
i historiografii Piotr Chlipalski z Teatru „A”. Zapowiada w ten 
erudycyjnie niekonwencjonalny sposób kolejny happening 
w ramach GLIWICKICH RETROSPEKCJI. Reklamowana przez 
niego impreza odbędzie się w sobotę, 13 września, na Pla-
cu Krakowskim. Początek – godz. 16.00, wstęp (najlepiej 
z własną gumową kaczuszką) – wolny!

Ot, retrokłopot

Czego należy się spodziewać? – W półgodzinnym happenin-
gu postaramy się – korzystając z pomocy gliwiczan, którzy wody się 
nie boją – „zbudować” płyciutki, acz sporej powierzchni staw. Taki, 
w którym będzie mogła dryfować swobodnie gromada gumowych 
kaczuszek. Mamy świadomość, że może z tym być spory (sic!) kłopot 
– tym bardziej, że to trzynasty dzień miesiąca! Niemniej, jako świeżo 
upieczeni budowniczowie miejskiej plaży na Rynku, nie zamierzamy 
się poddawać... Przynajmniej przez pierwsze pół godziny – wyjawia 
Piotr Chlipalski. Dodaje, że powodów do ożywienia (bądź – jak 
kto woli – relokacji) „retrokłopotu” jest więcej. – Staw Kłopot jest 
bowiem prawdopodobnym toponomastycznym „pretekstem” dla 
nazwy Trynek – przekonuje. Wedle jego wiedzy najstarsza (pocho-
dząca z 1409 roku) wzmianka o dzisiejszym osiedlu Gliwic mówi 
o osadzie „in der Trenke”. – „Trenke”, wyprowadzone od niemieckiego 
„die Tränke”, oznacza wodopój. Mamy zatem do czynienia z miejsco-
wością położoną nad źródłem wody – tłumaczy Chlipalski. 

Czy historycznym wodopojem mógłby być właśnie staw Kło-
pot?... Pozostawmy tę kwestię specjalistom. Na „retrokłopot” re-
cepta jest zaś jedna: kaczki w dłoń – i w toń! (kik)

9 sierpnia 
budowaliśmy 
z Teatrem „A” 

gliwicką 
(bałtycką!) 
plażę dla 

Neptuna. Kilka 
godzin później 

piaszczystą 
scenografię 

wykorzystali 
muzycy kapeli 

„Cała Góra 
Barwinków”

Przypomnijmy, że „Carmen” to największa 
produkcja w dotychczasowej historii Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego. Premiera widowi-
ska odbyła się dwa lata temu. Spektakl wyre-
żyserował Paweł Szkotak – założyciel i lider 
znanego poznańskiego Teatru Biuro Podróży, 
a obecnie dyrektor Teatru Polskiego w Pozna-
niu. – Wykorzystując wyjątkową przestrzeń Ru-
in Teatru Miejskiego stworzył widowisko, które 
wyraźnie odróżnia się od dotychczasowych te-
atralnych interpretacji arcydzieła Bizeta, a jed-
nocześnie sięga do jego najgłębszych znaczeń. 
Doskonale oddał też charakter mitu „Carmen”, 
tak silnie zakorzenionego w europejskiej kultu-
rze – podkreślają przedstawiciele GTM. 

W tytułowej partii wystąpiła Małgorzata 
Walewska – najlepsza polska interpretatorka 
tej roli, wybitna śpiewaczka, stała bywalczy-
ni najważniejszych scen operowych świata. 
W partii Don Joségo towarzyszył jej Marcello 
Bedoni – włoski tenor, znany w Polsce m.in. 
z występów na deskach Teatru Wielkiego 

w Warszawie. Spośród pozostałych solistów 
wymienić należy m.in. Małgorzatę Dłu-
gosz (Micaëla) i Rafała Songana (Escamillo). 
W spektaklu wzięły udział dwa chóry – Gli-
wickiego Teatru Muzycznego oraz Akademii 
Muzycznej w Katowicach, a także cały zespół 
baletowy i orkiestra GTM pod dyrekcją Toma-
sza Biernackiego.

Entuzjastyczne przyjęcie, z jakim spotka-
ła się „Carmen”, skłoniło dyrekcję Gliwickiego 
Teatru Muzycznego do utrwalenia tego spek-
taklu i wydania go w postaci filmu DVD. Na-
grania dokonano w czerwcu 2007 roku przy 
współpracy z katowickim oddziałem TVP. – To 
pierwsze tego typu wydawnictwo GTM i jedna 
z nielicznych w Polsce rejestracji DVD całego 
spektaklu operowego. Autorzy 166-minutowe-
go filmu zadbali o to, by oddać w nim niepo-
wtarzalną atmosferę przedstawienia rozgry-
wającego się wszak w niecodziennej teatralnej 
przestrzeni. Całość nie jest statyczną rejestracją 
wydarzenia, ale raczej filmowym spektaklem 

stanowiącym pewną nową jakość artystyczną 
– zachęcają twórcy. 

Przedstawienie zostało zarejestrowane 
w języku oryginału, czyli francuskim, ale na 
DVD pojawiają się napisy w języku polskim 
i angielskim. Film powstał dzięki pomocy fi-
nansowej gliwickiego samorządu i będzie 
interesującą formą promocji naszego mia-
sta. Ukazaniu się DVD na polskim rynku wy-
dawniczym ma towarzyszyć ogólnopolska 
kampania reklamowa, w tym m.in. spotkania 
z Małgorzatą Walewską w Salonach Empik 
w Warszawie, Krakowie i Katowicach. (al)

Muzyczna nowość DVD


